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idzinne. Helena Głogowska (z prawej) z Ozimka nie opuściła żadnych wyborów od kiedy uzyskała prawa 
5. Natomiast jej córki Miranda (z lewej) i Oriana w tym roku mogły zagłosować po raz p.erwszy. I 
3ły z tej szansy. Niestety, generalnie zagłosowała mniejszość z nas. Podobnie było w większości 

oze podstawowe znaczenie ma tutaj emigracja zarobkowa, która dezintegruje nasze życie
9).Czysytuacjazmienisięwllturzewyborówprezydenckich?

żyjemy przecież nie tylko elekcjami. W gminie sporo się inwestuje (str.: 2,10,11 i 14), co sprawi, iż nasza 
będzie łatwiejsza, gdyż przybędą choćby nowe miejsca pracy. Co wcale nie oznacza, że pracownicy 
puia gruszki w popiele i nie otacza ja nas pomocą w ramach kolejnych programów (str. 29).
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Ryzyko się opłaciło
Z Janem Labusem, burmistrzem Ozimka rozmawia Witold Żurawicki.

- Ostatnio odwiedzał pan za­
granicznych przyjaciół Ozimka.

- Owszem, pojechałem do nie­
mieckiego Schotten - to miasto 
partnerskie czeskiego Rymarzo- 
wa. Tradycją tego partnerstwa są 
spotkania z przedstawicielami po­
szczególnych gmin. Ozimek jest 
z kolei partnerem Rymarzowa. A 
Niemcy i Czesi wyznają zasadę: 
partner mojego partnera jest 
moim partnerem. Było to więc 
święto Schotten, na które nas za­
proszono. Partnerstwo Czechów 
i Niemców opiera się nie na ja­
kichś wspólnych projektach inwe­
stycyjnych, nie ma podłoża go­
spodarczego, ale na zwykłej przy­
jaźni między mieszkańcami, któ­
rzy spotykają się, odwiedzają.

■ Ale z partnerami czeskimi 
Ozimek ma także wspólne pro­
jekty gospodarcze.

- Zgadza się. Co pewien czas 
jeździmy do Rymarzowa, bo 
mamy od lat z nim podpisany akt 
partnerstwa, ale obecnie rzeczy­
wiście są to coraz silniejsze kon­
takty, gdyż myślimy o wspólnym 
projekcie „Dni Rymarzowa w 
Ozimku’’, który miałby zostać sfi­
nansowany ze środków Unii Eu­
ropejskiej. Dopracowujemy 
szczegóły. Chcemy, by święto na­
szych przyjaciół w Ozimku odby­
ło się na przełomie kwietnia i maja 
przyszłego roku.

Ale sporo jeździmy też do cze­
skiego Przerowa, w którym odkry­
to kości mamutów. Powiązaliśmy 
to z naszymi dinozaurami i złoży­
liśmy projekt o fundusze unijne - 
już mamy przyznane pieniądze na 
zagospodarowanie terenu wyko­
paliska paleontologicznego w Kra­

siejowie. A w ostatnim czasie zło­
żyliśmy kolejny wspólny wniosek, 
mający na celu między innymi roz­
propagowanie na specjalnych ba­
uerach w naszej gminie naszego 
wykopaliska. Ma być dużo tablic 
informacyjnych, aby każdy, kto 
przyjedzie do naszej gminy, wie­
dział co w Krasiejowie mamy i jak 
tam dotrzeć. Przy czym zabiega­
my w tym przypadku już o kwotę 
znacznie niższą niż wcześniej, bo 
chodzi o tak zwane projekty mięk­
kie, opiewające na kwoty do 20 
tysięcy euro.

-Apropos projektów. Dosta­
liśmy podobno kolejne pienią­
dze z unijnego funduszu PHA- 
RE.

- Nasza gmina była kiedyś ty­
powo hutnicza i została ujęta w 
grupie tych, które mogą starać się 
o dofinansowanie w ramach za­
gospodarowania terenów pohut- 
niczych. Złożyliśmy więc w tej do­
menie dwa wnioski. Pierwszy na 
budowę dróg na terenach inwe­
stycyjnych, które pozyskaliśmy od 
Huty „Małapanew”- między inny­
mi ulicę Powstańców Śląskich i 
dojazdy na nowo utworzonych 

działkach oraz na utworzenie dróg 
na obecnej ulicy Kolejowej, która 
w najbliższym czasie zmieni na­
zwę na Techniczną.

- O jak duże pieniądze tutaj 
chodzi?

- H/ tym przypadku pozyskali­
śmy dotację w wysokości blisko 
97 tysięcy euro.

- A druga dotacja?
- Składając ten drugi projekt 

zaryzykowaliśmy: chodziło o od­
restaurowanie centrum kulturalno 
- edukacyjnego. Pod tą nazwą 
kryje się nasz Dom Kultury, który 
przecież był kiedyś obiektem hut­
niczym, czyli zakładowym. Widać 
ten projekt też był bardzo dobrze 
przygotowany, bo na renowację 
otrzymaliśmy 180 tysięcy euro.

- Kiedy ruszą roboty?
- W tej chwili podpisujemy 

umowy o przekazanie pieniędzy, 
zaś zakończenie robót budowla­
nych ma nastąpić do końca paź­
dziernika 2006 roku. Rozliczenie 
projektu - miesiąc później.

- Ile gmina dołoży do tych 
inwestycji?

- My dostajemy na nie dofinan­
sowanie do 75 procent kosztów. 
Pozostałe 25 procent będzie za­
pewnione z naszego budżetu. Ale 
chcę tutaj jeszcze coś dodać: w 
tej domenie w Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości pozostała 
jeszcze pewna pula unijnych pie­
niędzy i do 25 października moż­
na starać się o kolejne dotacje. 
Dlatego przygotowujemy wniosek 
o dofinansowanie remontu placu 
przed Domem Kultury. Te prace 
wyceniamy na około 200 tysięcy 
złotych.

Nagrody dla nauczycieli
Lista nauczycieli nagrodzo­
nych przez Burmistrza 
Ozimka z okazji Dnia Edu­
kacji Narodowej '2005:
Barbara Łoboziak, Bożena 
Stylska, Anna Lakota, Da­
nuta Kłysińska, Bożena 
Kaczmarek, Violetta Wiń­
ska - Grzyb, Mirella Ru­
dolf, Alina Matusz, Barba­
ra Russak.

Od 30 października 
do 2 listopada

Dodatkowe 
autobusy

Na wniosek burmistrza w związku z 
uroczystością Wszystkich Świętych 
PGKiM uruchomi dodatkowe linie auto­
busowe na trasie : parking przy Ko­
ściele Parafialnym w Ozimku - Cmen­
tarz Parafialny w Schodni - Cmentarz 
Komunalny w Schodni Nowej.

W dniach 30 i 31 października 
2005r. autobus odjeżdżał będzie o godz. 
12““ i 14°° z parkingu przy Kościele Pa­
rafialnym w Ozimku. Odjazd z parkingu 
przy Cmentarzu Komunalnym o godz. 
1330i 153’ , a o godz. 1345 i 1545 odjazd 
sprzed Cmentarza Parafialnego w 
Schodni.

Dnia 1 listopada 2005r. autobus 
kursował będzie o pełnych godzinach z 
parkingu przy Kościele, począwszy od 
godziny 8” do godziny 18“".
Odjazd z Cmentarza Parafialnego co pół 
godziny począwszy od godz. 8’5.
Odjazd z Cmentarza Komunalnego co 
pół godziny począwszy od godz. 830.

Dodatkowo w Dzień Zaduszny 2 li­
stopada 2005r. autobus odjeżdżał bę­
dzie o godz. 9™ i 12’“ z parkingu przy 
Kościele Parafialnym w Ozimku. Odjazd 
z parkingu przy Cmentarzu Komunalnym 
o godz. 10““i 13’°, a o godz. 10'5i 13,s 
odjazd sprzed Cmentarza Parafialnego 
w Schodni.

Przejazd jest bezpłatny.

Pojedziecie do ZOO w Opolu, wygracie 100 książek

Bawimy się ponownie!
Dzięki dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi­

ska i Gospodarki Wodnej, którą uzyskał Urząd Gminy i Miasta w 
Ozimku oraz wsparciu finansowemu tego urzędu, ogłaszamy ko­
lejny konkurs przyrodniczy dla uczniów szkół podstawowych z 
naszej gminy.

Na razie musicie odgadnąć - 
wzorem wcześniejszego konkur­
su ornitologicznego - nazwę pta­
ka, którego ilustrację prezentuje­

my na str. 1. Odpowiedzi, wraz z 
krótkimi opisami zwyczajów tego 
ptaka (mogą być w obrazkach), 
nadsyłajcie na adres „Wiadomości 

Ozimskich” do 9 listopada. W ko­
lejnych edycjach konkursu zagad­
kami będą też ilustracje zwierząt.

Rozlosujemy 10 nagród zespo­
łowych dla klas, które przyślą naj­
więcej prawidłowych lub prześlą 
rozwiązania najciekawsze. Te na­
grody to wycieczki do opolskiego 
ZOO połączone z prelekcjami na 
temat życia dzikich zwierząt! Poza 
tym w konkursie wylosujemy na­
grody indywidualne - w sumie 100 
frapujących książek przyrodni­
czych!

Mamy nadzieję, że konkurs bę­

dzie nie mniej interesujący od 
poprzedniego, firmowanego 
przez „Dudka”, gdyż i tym razem 
jednym z naszych partnerów 
będzie Tadeusz Kaczmarek z 
ozimskiej grupy OTOP „Dudek”, 
który poprowadzi nas do świata 
skrzydlatych przyjaciół. Oprócz
tego spotkamy się między inny­
mi z leśnikami i paleontologami, 
którzy zdradzą nam tajemnice
przyrody i prehistorii. Nie za­
braknie wypadów w plener - tak
do lasu, jak i nad jeziora. 

Zapraszamy do zabawy!
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Coraz większe pustki przy urnach

W Biestrzynniku głosowali m.in. Renata i Ryszard Hahn.

Każde kolejne wybory przynoszą coraz mniejszą frekwencję - po­
dobnie z ostatnimi parlamentarnymi i pierwszą turą prezydenckich. 
Czy w drugiej turze prezydenckiej będzie inaczej?

W Antoniowie - Helena i Hubert Rogowscy.

Bez większych kontrowersji

Katarzyna Smolnik, peł­
nomocnik d/s wyborów Bur­
mistrza Gminy Ozimek:

Pełne wyniki wyborów prezydenckich (I i II tura) w gmi­
nie Ozimek w kolejnym wydaniu „WO” .

Żadnych technicznych pro­
blemów w trakcie wyborów 
parlamentarnych i I tury pre­
zydenckich nie odnotowali­
śmy. Kilka osób miało preten­
sje o to, że nie zostały wylo­
sowane w skład komisji wybor­
czych na wybory Prezydenta 
RP. Ale były to nieuzasadnio­
ne pretensje, gdyż w trakcie 
tych głosowań obecni byli 
przedstawiciele 3 kandydatów 
na urząd prezydencki i nie 
wnosili oni żadnych zastrze­
żeń do sposobu przeprowa­
dzenia losowań.

W dniu wyborów parlamentar­
nych lokale wyborcze w naszej gmi­
nie świeciły pustkami nawet po 
pierwszych mszach świętych. Na 
szczęście ożywiło się nieco w połu­
dnie i po południu. I na dobrą spra­
wę nie wiadomo, czy to dzięki wspa­
niałej aurze (wyszliśmy na spacery, 
przy okazji których wstąpiliśmy do 
lokali wyborczych), czy pogoda wy­
borom się nie przysłużyła, gdyż za­
miast na głosowanie, korzystając z 
ciepła i słońca wybraliśmy grilla lub 
wycieczkę poza naszą miejscowość 
zamieszkania.

Część osób starszych głosowa­
nie ma już niejako we krwi - zawsze 
spełniali ten obywatelski obowiązek. 
Ale nie brakowało też wypełniają­
cych kartę wyborczą po raz pierw­
szy. W Domu Kultury w Ozimku w 
wyborach parlamentarnych głoso­
wała na przykład Gabriela Knosa- 
la, która przyszła wraz z córeczką.

- Na poprzednich wyborach par­
lamentarnych nie mogłam jeszcze 
głosować, bo nie miałam odpowied­
niego wieku - zabrakło mi tygodnia 
- śmiała się pani Gabriela. - Teraz 
więc nie mogłam już sobie odpuścić. 
Przecież to moje pierwsze w życiu 
głosowanie.

Prawnik Roman Jarosiński 
przyszedł do tego lokalu wyborcze­
go z synem Mateuszem: - Może ten 
mój głos to tylko jedno ziarenko, ale 
bez takich ziarenek nie będzie tej 
piaskownicy, zwanej demokracją. 
Dzień pierwszej tury wyborów pre­
zydenckich rozpoczął się identycz­
nie do dnia wyborów parlamentar­
nych: lekką mgła za oknami, potem 
wybujałym słońcem. I ... pustkami 
przy urnach, choć ostatecznie fre­
kwencja była nieco wyższa niż w 
parlamentarnych.

Rankiem na drodze do lasu 
przed Biestrzynnikiem spotkaliśmy 
Wiesława Siudeję z synem Jaro­
sławem, którzy wracali z ... grzy­
bów.

- Z powodu słabej wilgotności, 
braku deszczów, grzybów zbytnio 
nie ma, ale trochę udało się nam 
znaleźć - podkreślił W. Siudeja. - 
Na wybory pójdziemy po południu. 
Żadnych wyborów nigdy nie opuści­
łem.

\N lokalu w Biestrzynniku spo­
tkaliśmy między innymi Renatę i 
Ryszarda Hahn: - Jestem przewod­
niczącym Koła DFK, więc muszę 
dawać dobry przykład.

W Dylakach do godziny 9,50 nic 

nie wskazywało na to, że frekwen­
cja się poprawi, bo swoje głosy od­
dało zaledwie 22 wyborców na 1076 
uprawnionych. Potem sytuacja ule­
gła poprawie.

W lokalu wyborczym w Antonio­
wie spotkaliśmy Helenę i Huberta 
Rogowskich: - W Antoniowie 
mieszkamy od ponad 20 lat i za­
wsze tutaj głosujemy.

Marię Hadzik wraz z córką Kry­
styną Hadzik w dniu wyborów pre­
zydenckich spotkaliśmy na space­
rze w Ozimku.

- W niedzielę zawsze najpierw 
idę na mszę, potem wizyta na gro­
bie męża - wyjaśnia M. Hadzik. - 
Potem czas na obiad i następnie 
spacer do komisji wyborczej przy 
gimnazjum.

- Ja już kilka wyborów opuści­
łam - przyznaje K.Hadzik. - Teraz 
pójdę, ale dopiero wieczorem.

Witold Żurawicki

Przy wejściu do ZS, gdzie 
miesiła się jedna z komisji spo­
tkaliśmy Krzysztofa Matysska, 
który z tkliwością oglądał budy­
nek szkolny, gdyż jest absol­
wentem tej placówki. Urodził się 
w Ozimku, ale w Niemczech 
mieszka już na stałe od 22 lat i 
w naszej gminie nie ma nawet 
rodziny. Akuratnie w dniu wybo­
rów prezydenckich przyjechał 
wiedziony nostalgią za miej­
scem swojego dzieciństwa.

- Prawa głosu w Polsce już nie 
mam, bo nie mam podwójnego 
obywatelstwa. I dobrze, bo w 
parlamentarnych naprawdę nie 
wiedziałbym, jak głosować. Pol­
ska scena polityczna to albo mi­
stycyzm, albo postkomuna. 
Społeczeństwo jest mało wyro­
bione politycznie. W Niemczech 
akuratnie powstaje rząd złożo­
ny z chadeków, którzy wygrali 
wybory i socjaldemokratów - 
czy w Polsce możliwy byłby 
wspólny rząd partii rządzącej i 
opozycji?
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Nasza sonda

Wiesława Siudeję z synem Jarosławem spotkaliśmy rankiem na ... grzybach.

Jak przebiegało głosowanie? - pytaliśmy przedstawi­
cieli komisji wyborczych.

Podobnie do innych lokali, rankiem w dniu wyborów lokal wyborczy w Dyla- 
kach świecił pustkami, komisja miała niewiele pracy.

Edward Niedbalec, przew. OKW nr 7 
w Biestrzynniku (wyb. prezydenckie):
- Informujemy wyborców, że dwóch kan­
dydatów z listy zrezygnowało z ubiega­
nia się o urząd prezydenta.

Dariusz Konik, z-ca przew. OKW nr 8 
w Dylakach (wyb. parlamentarne):
- Do wczesnych godzin przedpołudnio­
wych glosowało zaledwie około 5 pro-

Andrzej Rybak, przew. OKW nr 7 w Bie­
strzynniku (wyb. parł.):
- U nas frekwencja była na podobnym 
poziomie, wyborcom kłopoty sprawiała 
ogromna lista z kandydatami.

Marek Chętnicki, przew. OKW nr 6
Antoniów (wyb. prez.):
- Do godziny 11 głosowały 73 osoby na 
1028 uprawnionych do głosowania. Żad­
nych problemów.

WYNIKI WYBORÓW 00 SEJMU
Frekwencja w Gminie Ozimek wynosi 24%.

Bernard Bawaj, z-ca przew. OKW nr 3 
w Ozimku (wyb.prez.):
- O godz. 11.15 zagłosowało około 100 
osób na 1548 uprawnionych. To trochę 
więcej niż w wyborach parlamentarnych.

Małgorzata Bawaj, przew. OKW nr 1 w
Ozimku:
- W wyborach prezydenckich do godz. 
10.30 głosowało 113 osób na 1116 
uprawnionych .

SUMA

Obwody Frekwencja Ruch
Patriotyczny

PPP LPR Partia 
Demokra­

tyczna

SDPL PiS SLD PO Polska 
Partia 

Narodowa

PSL Platforma 
Janusza 
Korwin- 
Mikke

Samoobrona Narodowe 
Odrodzenie 

Polski

Mniejszość 
Niemiecka

1 32% 1 2 16 8 20 87 61 97 1 1 3 23 1 26
2 25% 5 3 19 6 6 42 30 105 1 4 5 20 1 48
3 27% 2 2 18 21 24 85 51 111 0 7 10 31 1 39
4 36% 7 5 34 41 34 163 79 276 1 5 9 33 2 26
5 24% 2 0 2 3 8 12 7 29 1 2 3 6 0 77
6 18% 4 2 6 3 0 12 7 34 0 2 9 12 1 84
7 12% 1 0 0 2 2 3 2 9 0 0 0 8 0 48
8 15% 1 1 1 3 1 18 6 33 0 2 2 9 0 74
9 37% 10 2 38 8 8 203 35 90 1 15 2 47 2 52
10 20% 1 5 12 6 10 38 11 60 2 1 2 18 0 264
11 23% 1 1 3 2 2 17 5 19 0 2 5 10 0 86
12 21% 3 2 10 3 6 37 10 71 3 2 0 9 0 111
13 20% 0 0 5 1 1 8 3 17 0 0 0 4 0 28
14 24% 2 2 25 7 13 62 49 79 1 5 7 26 0 27
15 22% 0 0 0 0 1 5 2 2 0 1 0 2 1 1

40 27 189 114 136 792 358 1032 11 49 57 258
1% 0,7% 4,6% 2,8% 3,4% 19,5% 8,8% 25,4% 0,3% 1,2% 1.4% 6,4%

9 991
0,2% 24,4%
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Nasza sonda 4®

Także w Antoniowie późnym wieczorem rozpoczęto liczenie głosów.

Jakie argumenty zadecydowały o tym, że za 
głosowałeś? - spytaliśmy wyborców.

Małgorzata Świercz z Ozimka:
- To obywatelskie prawo, które trzeba 
wykorzystywać. Żeby nie mieć potem do 
siebie pretensji, że człowiek nie doko­
nał żadnego wyboru, choć mógł.

Róża Szymonowicz z Antoniowa:
- Ten kandydat na prezydenta, na które­
go chcę zagłosować po prostu na to za­
sługuje.Każdy głos może zadecydować 
o wynikach, dlatego jestem tutaj.

Maria Król z Biestrzynnika:
- Zawsze chodzę głosować. Nigdy nie 
opuściłam żadnych wyborów. Dlaczego 
miałabym sama pozbawiać się tego pra­
wa?

Jan Warmons z Ozimka:
- Zawsze biorę udział w wyborach - ta­
kie mam już przekonanie. Trzeba głoso­
wać, nie marnować głosu. To prawo każ­
dego z nas i obowiązek

WYNIKI WYBORÓW DO SENATU RP

Obwody 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 SUMA

Jarosław Chmielewski 0 72 80 227 37 23 13 29 218 55 28 42 10 80 3 917 10,6%
Ryszard Ciecierski 98 51 70 236 28 32 8 27 142 77 13 54 14 77 4 931 10,8%
Jerzy Czerwiński 11 16 16 27 9 4 2 5 46 5 2 7 5 12 1 168 1,9%
Zbigniew Figas 24 17 16 36 10 13 4 6 65 16 10 7 7 22 1 254 3%

Bolesław Grabowski 41 39 36 73 20 9 6 13 140 29 16 19 2 41 4 459 5,3%
Barbara Grodecka-Klusik 8 2 12 13 1 7 2 1 19 6 0 4 5 5 2 87 1%

Teresa Karol 16 6 11 18 5 5 5 8 34 8 9 8 0 14 0 147 1,7%
Apolonia Klepacz 53 20 44 72 2 12 2 5 31 21 4 15 2 44 1 328 3,8%

Bruno Kosak 25 34 33 25 56 60 33 51 48 190 61 91 21 30 2 760 8,8%

Jacek Pierzyński 14 8 12 12 4 2 2 2 22 5 5 4 1 15 1 109 1,2%
Maciej Pirog 152 121 13 396 49 76 17 46 159 138 69 96 24 163 2 1521 17,6%
Marek Ruda 2 2 7 9 2 4 0 1 5 4 0 1 3 7 0 47 0,5%

Elżbieta Rutkowska 56 29 58 77 13 13 5 9 29 24 6 16 5 34 3 377 4,3%
Janusz Sanocki 10 5 16 24 2 6 0 2 . 5 7 0 3 3 6 1 90 1%
Rudolf Schweda 20 32 35 28 43 45 34 58 24 178 72 79 27 29 1 705 8,1%

Franciszek Stankala 20 37 32 15 18 45 31 24 23 149 61 66 19 23 1 564 6,5%
Jerzy Szteliga 30 23 35 52 11 9 4 15 32 18 8 9 7 35 0 288 3,3%
Józef Śliwa 38 12 16 43 5 8 3 3 10 10 1 9 2 28 3 191 2,2%
Piotr Wach 87 47 63 177 17 30 11 19 87 56 19 45 9 46 1 714 8,2%
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Krasiejów:

Fest impreza
Przedpołudniową mszą świętą 

dziękczynną rozpoczęły się 18 
września uroczystości dożynkowe 
w Krasiejowie.

Korowód dożynkowy przejechał 
niemal przez całą wioskę i ostatecz­
nie trafił na boisko LZS. Na boisku na­
stąpiło przywitanie gości i mieszkań­
ców a starostowie przekazali symbo­
liczny chleb burmistrzowi Janowi La- 
busowi i wicemarszałkowi wojewódz­
twa Ryszardowi Galii. W programie 
artystycznym wystąpili uczniowie z 
miejscowej szkoły i przedszkolaki, 
mażoretki, a strażacy zaprezentowa­
li swoje umiejętności. Na zabawie ta­
necznej przygrywał zespół „Sherwo- 
od”. Oczywiście w trakcie festynu nie 
zabrakło suto zaopatrzonych bufetów 
i innych atrakcji. Organizatorzy: SMK, 
Rada Sołecka, OSP, LZS i DFK.

WIT

Starostowie dożynek

Irena Czach z mężem prowadzi 
gospodarstwo o powierzchni 8 hek­
tarów. Specjalizują się w hodowli by­
dła rzeźnego - obecnie mają 13 
sztuk.

- Mieliśmy wcześniej krowy 
mleczne, ale trzeba było dla nich ku­
pować coraz więcej paszy i produk­
cja mleka przestała być opłacalna - 
wyjaśnia I. Czach.

Joachim Drzymała z żoną pro­
wadzą 50-hektarowe gospodar­
stwo, w którym między innymi 
hodują ryby, trzodę chlewną, 
produkują zboża. Mają też na 
razie dwa konie rasy śląskiej. 
Córka Dorota studiuje, ma za­
miar wrócić na gospodarkę i ją 
unowocześnić. Druga córka Ania 
ma zaledwie 9 lat i nie ma spre­
cyzowanych planów na przy­
szłość.

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

Urzekała inwencja twórców pojazdów w korowodzie.

Agro i turystyka
Z Piotrem Szubertem, sołtysem Krasiejowa rozmawia Witold Żura- 

wicki.

- Ilu rolników jest w wiosce?
- Takich, którzy żyją wyłącznie z 

ziemi jest ledwie kilku. Ale są jesz­
cze ci, którzy oprócz rolnictwa pra­
cują w innych zawodach, by do tego 
rolnictwa dołożyć - kiedyś nazywa­
no ich chłoporobotnikami.

-A ilu Krasiejówma mieszkań­
ców?

- Około 2 tysiące, ale na miejscu 
przebywa około 1600 osób - reszta 
pracuje za granicą.

- \N czym widzi pan przyszłość 
Krasiejowa?

- W„Dinoparku"oczywiście, czyli 
w turystyce. Coraz bardziej modna 
staje się też agroturystyka. Zaintere­
sowanie stworzeniem takiej bazy jest

Antoniów:

Żniwniok u „Mazura”
Po uroczystościach kościelnych 

w Ozimku, po południu mieszkańcy 
Antoniowa bardzo licznie zebrali się 
na żniwnioku w Barze „Mazur”.

Przybyli burmistrz Jan Labus, ks. 
prałat Gerard Kałuża, ks. Jacek 
Chromniak, wicemarszałek wojewódz­
twa Ryszard Galla, radny powiatu Nor­
bert Halupczok i radny gminy Antoni 
Mielniczek. Starostowie Irena Jendrzej 
oraz Bernard Słowik wręczyli burmi­
strzowi tradycyjny bochen Chleba. W 
części artystycznej wystąpiły zespoły 
„Opolskie Dziołchy”, „Sternen Taller” z 
Kotorza, humorysta Tolek z Tarnowa Op. 
oraz uczniowie SP w Antoniowie. Wie­
czorem zabawa taneczna przy muzyce 
zespołu „Ouartz”.

Organizatorzy dożynek - sołtys Ber­

coraz większe, problem w tym, że 
najpierw trzeba sporo zainwestować.

nard Kurda wspólnie z Radą Sołecką, 
serdecznie dziękują sponsorom, którzy 
przyczynili się do zorganizowania żniw- 
nioka. Byli nimi: Hubert Rogowski, 
PGKiM, Zakład Murarsko-Betoniarski 
Błyszcz, Auto-Gum C. i J. Kotula, Usłu­
gi Budowlane EKA i Salon Fryzjerski 
Bronder, Zakład Malarski Eugeniusz 
Bronder, ZU-H s.c. J. i N. Halupczok, 
Sklep Spożywczo-Przemysłowy L. Jura­
szek, Zakład Stolarsko-Modelarski F. 
Hocwik, PHU Ogrodnik G. Karaś, Ser­
wis Remontowy W. Pawlik, Biuro Obra­
chunkowe Hurek, Klaren - Klaudiusz 
Ozimek, Blacharstwo-Lakiernictwo Sa­
mochodowe R. Pańczyk, Ślusarstwo In­
stalacyjne i c.o. R. Golec.

J. Niesłony

Grodziec, Chobie:
Wesoła zabawa

Obie wioski należą do jednej pa­
rafii - stąd tegoroczne wspólne do­
żynki, gdyż Chobie przyłączyło się do 
Grodżca.

Uroczystości rozpoczęła msza świę­
ta w kościele w Grodźcu. Po południu 
przez wioski przejechał długi korowód 
dożynkowy, gorąco przywitany przez 
mieszkańców zgromadzonych na placu 
przy podstawówce. Starostowie Halina 
Winnik i Stanisław Błaziak przekazali 
chleb sołtysom: Janowi Grabowskie­
mu (Grodziec) i Alojzemu Kotysiowi 
(Chobie), którzy wręczyli go włodarzom 
gminy: przewodniczącemu Rady Miej­
skiej Czesławowi Kaczmarkowi i bur­
mistrzowi Janowi Labusowi

- W naszej wsi jest teraz ledwie 6 
koni typowo pociągowych a i tak wyko­
rzystywane są głównie w lesie, a nie do 
prac polowych - mówi J. Grabowski. - 
To obrazuje skalę przemian w rolnictwie, 
co wcale nie znaczy, że tradycja mniej 
obowiązuje - dożynki muszą być!

Wielkie zainteresowanie wzbudziły 
piękne korony żniwne wykonane przez 
niewiasty z Grodżca i Mnichusa. Nie za­
brakło napitków i wszelakiego jadła. W 
części artystycznej wystąpiły ozimskie 
mażoretki.

Wyniki konkursu korowodowego: I 
miejsce ex quo - „Przewoźna piekarnia 
krasnali” oraz „Ruchoma ekologiczna 
przetwórnia i laboratorium badające za­
wartość cukru w cukrze”, II miejsce - 
OSP Chobie za najbardziej nowoczesny 
wóz strażacki, III miejsce - „Ruchoma 
bojowa pralnia ekologiczna”.

WIT

Chodziłam z sierpem
Z Józefą Cichowską rozma­

wia Witold Żurawicki.
- Jak długo pracowałyście 

przy koronie?
- Pracowało w sumie 7 osób, ale 

co dwa - trzy dni po dwie, trzy oso­
by. Koronę rozpoczęłyśmy dwa ty­
godnie przed dożynkami. W tym 
roku robiły ją członkinie zespołu 
„Grodziec”, w przyszłym przyjdzie 
czas na „Jutrzenkę”, gdyż co roku 
zmieniamy się.

- Skąd wzięłyście zboże?
- Chodziłam z sierpem i kosiłam 

u rolników. Oczywiście za ich zgo­
dą.

- Wasza korona jest bardzo 
skomplikowana.

- Mamy słońce z kukurydzy, któ­
ra trzeba było nawlekać ziarenko po 
ziarenku. Mamy dekorację z róż­
nych owoców.

- No właśnie, skąd te umiejęt­
ności?

- Ludzie spod znaku Strzelca są 
zazwyczaj utalentowani, maja dar 
do śpiewu, robótek ręcznych. Mój 
dziadek - jak przystało na rolnika - 
potrafił orać, siać, ale też doskona­
le haftował, wykonywał też inne pre­
cyzyjne prace. Chyba mam to po 
nim.
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Krzyżowa Dolina:

Wygrali „Państwo młodzi”

Przed wyjście do kościoła na mszę dożynkową autorki korony z Grodżca - od 
lewej: J. Cichowska, Maria Błaziak, Zofia Januszewska.

Starostowie dożynek

Halina Winnik - z mężem i mat­
ką Janiną prowadzą 4-hektarowe go­
spodarstwo, w którym hodują świnie 
i uprawiają zboża na pasze. Zrezy­
gnowali z hodowli krów mlecznych, 
gdyż obecnie nie mają warunków do 
dużej produkcji mleka.

- Żeby utrzymać gospodarstwo 
musimy z mężem pracować zawodo­
wo poza rolnictwem.

Stanisław Błaziak - z żoną go­
spodarują na 7 hektarach, ale też są 
dwuzawodowcami. W gospodarstwie 
mają 2 konie i chcą się przekonać, 
czy ta hodowla może być opłacalna.

- Zobaczymy, co będzie dalej. Po 
wejściu do Unii sytuacja rolnictwa 
troszkę się poprawiła, Niewiele, ale 
zawsze. Na razie głównie inwestuje­
my, może kiedyś będą zyski.

W niedzielę 18 września uro­
czystości dożynkowe w Krzyżo­
wej Dolinie rozpoczęła msza 
święta dziękczynna, odprawiona 
w kościele parafialnym w Krasie- 
jowie.

Po południu korowód dożynko­
wy przejechał ulicami wsi, po czym 
odbyła się ceremonia przekazania 
bochna chleba wypieczonego z te­
gorocznego zboża przez starostów 
dożynek: Edeltraudę Korzeniec i 
Jerzego Płocha na ręce zastępcy 
burmistrza Marka Korniaka. Staro­
ścina dożynek gospodaruje na 12- 
hektarowym gospodarstwie rolnym, 
a w oborze ma 8 krów i 4 szt. mło­
dzieży. Starosta jest właścicielem 
15-hektarowego gospodarstwa, po­

Starostowie przekazują symboliczny chleb M. Korniakowi.

siada 10 krów i 11 szt. młodzieży.
Organizatorzy dożynek: sołtys z 

Radą Sołecką i „Odnową wsi” przy­
gotowali poczęstunek kołaczem i 
kawą. W trakcie imprezy ogłoszono 
wyniki konkursu na najciekawszy 
wóz dożynkowy. Pierwsze miejsce 
zajęli „Państwo młodzi” - Magda­
lena Golec oraz Krystian Kulig.

Biesiadę uświetniła młodzieżo­
wa orkiestra pod dyrekcjąZygmun- 
ta Antosika, a w trakcie imprezy od­
bywały się różne konkursy. Zakoń­
czyła ją zabawa taneczna dla całej 
wsi. Sołtys Bernard Sklorz składa 
podziękowania sponsorom oraz 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
zorganizowania święta.

J. Niesłony
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Ozimek:

Podziękowali za urodzaj

Święto pieczonego ziemniaka
Szczedrzyk:

Integracyjna zabawa
Tegoroczne święto plonów w 

Ozimku obchodzono 18 września.
O godzinie 9.30 ksiądz prałat Ge­

rard Kałuża odprawił uroczystą mszę 
świętą, na którą do kościoła parafialne­
go przybyły korowody dożynkowe z ko­
ronami żniwnymi z Ozimka, Antoniowa 
oraz Pracowniczych Ogrodów Działko­
wych. Homilię wygłosił ks. Jacek 
Chromniak, nawiązując do ciężkiej pra­
cy rolnika. Starostowie dożynek: Irena J. Niesłony

Starostowie dożynek w Ozimku.

i a i-niL'W
* 1 I

ULjk * IB

Pustków:

Spotkanie w sali
Cykl imprez dożynkowych w gmi­

nie Ozimek zakończyła w niedzielę 2 
października dożynkowa biesiada w 
Pustkowiu, na którą sołtys Helena 
Majcher wraz z Radą Sołecką i „Od­
nową wsi” zaprosiła wszystkich 
mieszkańców.

Stoły zastawiono śląskim kołaczem, 
kawą i napojami. Starostowie dożynek: 
Monika Wyżgała i Joachim Tarara wrę­
czyli bochen chleba z tegorocznych zbio­
rów burmistrzowi Janowi Labusowi.

Jendrzej oraz Stanisław Kępkowski i 
Bernard Słowik, w darze ofiarnym zło­
żyli na ręce proboszcza bochen chleba 
z tegorocznych plonów, dziękując Bogu 
za dobry urodzaj. ST. Kępkowski w kon­
kursie na najlepiej zagospodarowaną 
działkę, wraz z żonąStefaniązajął pierw­
sze miejsce, a na podsumowaniu wyni­
ków przeglądu w województwie opol­
skim uplasował się na drugim miejscu.

Biesiadę zakończyła zabawa taneczna 
przy akompaniamencie Norberta Felik­
sa z zespołem „Night Flight”.

Sołtys Helena Majcher składa po­
dziękowania wszystkim mieszkańcom, 
którzy przyszli na dożynkowe spotkanie 
oraz tym, którzy pomogli w jego przygo­
towaniu, a w szczególności Radzie So­
łeckiej z przewodniczącym Hubertem 
Woitynkiem oraz liderowi „Odnowy wsi” 
Janowi Traczowi.

J. Dziuban

Ziemniaki do ogniska przyniosły dzieci.

12 października dzieci, ich rodzi­
ce, nauczyciele i pracownicy Przed­
szkola Publicznego nr 6 w Szczedrzy- 
ku bawili się w trakcie „Święta pieczo­
nego ziemniaka”.

- To coroczna już impreza - infor­
muje dyrektor Bożena Styliska. - W ten 
sposób integrujemy się z nowymi dzieć­
mi i ich rodzicami.

Współorganizatorka imprezy były 
nauczycielki: Agata Niedoba i Renata 
Przybyła, którym pomagały pracowni­

Ozimek:

Pycha z ognicha

Dzieci zajadały się upieczonymi w ognisku ziemniakami

Tradycyjnie co roku także w 
Przedszkolu Publicznym nr 1 w Ozim­
ku organizowane jest święto pieczo­
nego ziemniaka.

27 września o godzinie 9.00 wycho­
wawczynie z przedszkolakami przyszły 
na stadion sportowy, gdzie do czasu 
upieczenia ziemniaków, dzieci brały ak­
tywny udział w grach i zabawach. Naj­
większymi atrakcjami dla przedszkola­

ce placówki oraz rodzice, w tym szcze­
gólnie dużo pracy włożyły matki: Gizela 
Sowa. Irena Joniec i Bożena Ozimek 
I jak co roku przygrywał Piotr Panczyk.

To była jedna z wielu imprez organi­
zowanych przez przedszkole, przyno­
szących też pewne zyski. Sprzedawa­
ne były bowiem przy okazji m.in. frytki, 
placki ziemniaczane, kawa. Dyr. Stylska 
oraz jej podwładni myślą teraz o meblach 
lub o kserokopiarce.

WIT

ków były: przejażdżka bryczką oraz za­
poznanie się z wyposażeniem samocho­
du strażackiego OSP w Schodni. Na 
zakończenie dzieci zajadały się upieczo­
nymi na wspólnym ognisku ziemniaka­
mi i kiełbaskami z rożna. Organizatorka 
- pani Jolanta Szyszka dziękuje 
wszystkim, którzy przyczynili się do przy­
gotowania tej pięknej imprezy.

(nieś)
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Właściwe miejsce dla pieniąd
Z księdzem Janem Bejnarem, proboszczem Parafii pw. Matki Boskiej Różańcowej w Schodni rozmawia Witold Żurawicki.

- Pod koniec lipca w Schod­
ni zorganizowano wielki festyn 
z okazji 520-lecia powstania 
wioski. Odsłonięto obelisk ku 
czci byłych i obecnych miesz­
kańców. Jaki był pełny ducho­
wy wymiar uroczystości z tym 
związanych?

- Uroczystości miały na celu 
nie tylko upamiętnienie rocznicy 
powstania miejscowości, ale tak­
że nawiązania łączności z tymi, 
którzy wyjechali, którzy przeby­
wają za granicą, ale którzy także 
przyjeżdżają, których ja tutaj cią­
gle widzę w kościele. Ich po pro­
stu ciągnie do swojego gniazda. 
Cala uroczystość rozpoczęła się 
mszą świętą, gromadzącą wielką 
rzeszę nie tylko miejscowych, ale 
przede wszystkim byłych miesz­
kańców, przyjezdnych.

-Jak długo ksiądz prowadzi 
tutejszą parafię?

-18 lat.
■ To już jest okres, w którym 

można było wiele rzeczy zaob­
serwować. A w najnowszej hi­
storii Opolszczyzny mieliśmy 
choćby wielką migrację.

- Owszem, gdy tutaj przyje­
chałem to ruszyła fala wyjazdów. 
Powstała taka formalna możli­
wość i w wielu przypadkach ludzie 
niemal jak w amoku wyjeżdżali, 
nie patrząc na to, w jakim stanie 
zdrowia zostawiają swoich rodzi­
ców, w jakim stanie technicznym 
zostawiają swoje domostwa. Aż 
do dzisiaj, gdy wyjazdy są już ra­
czej sporadyczne a obserwuje 
się. iż ci ludzie, którzy kiedyś wy­
jechali na stałe, chcą powrócić. 
Nostalgia kumulowała się przez 
lata.

Natomiast jeśli chodzi o wy­
jazdy na saksy to one pojawiły się 
głównie w połowie lat 90. tych. Co­
raz bardziej ta sprawa nabrzmie­
wała i - niestety - nadal na­
brzmiewa. Zwłaszcza bolesne 
jest to, że wyjeżdża głównie mło­
dzież. Nawet uczniowie szkół 
średnich często nie czekają na 
zakończenie roku szkolnego i 
trzy, dwa tygodnie przed jego za­
kończeniem biorą kurs na Niem­
cy lub Holandię, gdzie pracują 
całe wakacje. Rzeczywiście, spo­
ro zarabiają, ich status material­
ny znacznie się poprawia.

- Ale w głosie księdza wy­

czuwam tutaj szczególną tro­
skę.

- Owszem, bo to ma odbicie 
w ich sposobie bycia, zachowa­
niu. Część z nich te pieniądze 
przeznacza na wartościowe rze­
czy, ale część - rozpuszcza na 
blichtr: kupić lepszy samochód, 
trochę poszpanować...

- Następują więc poważne 
zmiany w mentalności mło­
dych?

- HZ tym sensie, że o ile lokal­
ne społeczności były bardzo spo­
kojne, trzymały się razem, to te­
raz coraz mniej jest w nich wspól­
noty, coraz więcej pozerstwa. I 
następuje zmiana stylu życia. Wi­
dać to też w kościele: przyjdą do 
świątyni, ale często tylko dlatego, 
że taka jest tradycja. Wszyscy idą 
do kościoła w niedzielę i nie wy­
pada nie pójść.

Poza tym tworzą się pewne 
patologie: niepokojące zjawisko 
związków młodych bez ślubów - 
w obu Schodniach jest kilkana­
ście takich przypadków. Nie ma 
chęci do wiązania się sakramen­
talnego. W postawy młodych lu­
dzi zaczyna się wkradać religijna 
obojętność. Tego wcześniej nie 
było.

- Import z Zachodu?
- Owszem, to związane jest z 

przebywaniem na Zachodzie i z 
czerpaniem stamtąd pewnych 
wzorców, odmiennych od naszej 
tradycji.

- Jak się to odbija na stabil­

ności związków małżeńskich o 
pewnym już stażu, przedstawi­
cieli średniego pokolenia, gdy 
jedno lub drugie z małżonków 
wyjeżdża do pracy za granicą 
na całe miesiące?

- Dzięki Bogu w mojej parafii 
nie ma z tym większych proble­
mów. Zapewne ta rozłąka może 
się odbijać na stosunkach między 
rodzicami a dziećmi, bo to nie jest 
przecież typowa rodzina, gdy jej 
członkowie nie przebywają ciągle 
ze sobą. Nie ma tam tej rodzin­
nej atmosfery, gdy ciągle brakuje 
albo ojca, albo matki. Natomiast 
nie odnotowywałem przypadków 
rozpadu związków małżeńskich 
osób w średnim wieku. Choć sły­
szałem od kolegów proboszczów 
z innych parafii, że do takich roz­
padów u nich dochodzi.

- Jednym słowem pogoń za 
pieniędzmi wygasza ognisko 
domowe?

- Można tak stwierdzić. Braku­
je bowiem tej rodzinnej czułości. 
I każdy jakby stawał się zajęty 
swoimi sprawami tam za granicą, 
życie rodzinne też staje się pod­
porządkowane tym wyjazdom: 
pod saksy układa się wszelkie ro­
dzinne rocznice, imprezy, plany 
itp.

- Mówił ksiądz o osłabieniu 
wiary a przecież Ślązacy przez 
wieki tożsamość zachowywali 
głównie dzięki wierze.

- Teraz to się wszystko sypie. 
I tożsamość, i wiara. Wygrywa 

wzgląd materialny. Wygrywa ten 
zachodni styl: mieć, mieć i jesz­
cze raz mieć.

- Czy te wyjazdy nie odbiją 
się na spoistości grupy etnicz­
nej?

- To ciekawe zagadnienie, bo 
przynajmniej w swojej parafii nie 
widzę u młodych jakiegoś wielkie­
go przywiązania do tożsamości 
etnicznej. Nie wiadomo, czy w tej 
pogoni za pozornie lepszym ży­
ciem te więzi nie zanikną, choć 
przecież do Niemiec, Holandii, 
Hiszpanii czy Anglii jeżdżą nie tyl­
ko Ślązacy. Ta pogoń za lepszym 
życiem dotyka nie tylko autochto­
nów. Ślązacy jednak mają więk­
sze możliwości, bo na Zachodzie 
mogą pracować legalnie. I pro­
blem w tym, żeby ten pieniądz nie 
wydać na zbytki, ale na sensow­
ne rzeczy, żeby nie zatracić się w 
tej pogoni. Ale tutaj widzę rolę ro­
dziny, która powinna tym jakoś 
sterować. Tylko jest problem: ta 
rodzina też wyjeżdża, gdy tylko 
ma okazję. Dzisiaj zaczyna nie­
podzielnie rządzić pieniądz, choć 
na Śląsku mamy jeszcze pewne 
przywiązanie do tradycji, do domu 
rodzinne. Ślązacy są z tej gleby, 
nie przesadzą się do innej, ale 
problem w tym, co z Zachodu 
przywiozą ze sobą. Dla pieniądza 
trzeba znaleźć właściwe miejsce 
w hierarchii wartości.

- Czy w perspektywie kilku 
lub kilkunastu lat widzi ksiądz 
- nie tylko jako pasterz, ale też 
jako obywatel - realną szansę 
na zmianę tej sytuacji, by Ślą­
zacy nie musieli wyjeżdżać za 
Chlebem. Nie tylko zresztą oni.

- Ja rozmawiam z niemal 
wszystkimi swoimi parafianami, 
którzy - młodzi jak i starsi - pod­
kreślają, że gdyby tutaj była pra­
ca, nigdzie by nie jeździli. Nikt na 
Zachód nie jedzie z radością, utę­
sknieniem. Jadą z konieczności, 
I tutaj już kłania się wielka polity­
ka, by władze państwa realizowa­
ły taką politykę gospodarczą, 
żeby praca była w Polsce, żeby 
biedy było jak najmniej. Nie mó­
wiąc o tym, że nasz kraj wiele tra­
ci: wyjeżdżają na stałe i pomna­
żają majątki innych krajów mło­
dzi Polacy, w których wykształce­
nie wszyscy zainwestowaliśmy. I 
to ogromne środki.
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„Dinopark” łatwo nie odpuści

Kary dla „Jedynki”
Wszystko wskazuje na to, że Opolskie Przedsiębiorstwo Budownictwa 

Przemysłowego „Jedynka” S.A., wbrew wcześniejszym zapowiedziom, nie 
ukończy budowy pawilonu wystawienniczego w ustalonym terminie.

Czy ten dźwig jeszcze ruszy?

W stanie surowym miał być gotowy 
w końcu czerwca tego roku. Potem do 
końca października. Opóźnienie z winy 
wykonawcy już wywołało straty w wyso­
kości 300 tysięcy złotych, gdyż przepa- 
dła dotacja z funduszy unijnych. Nieste­
ty, do zakończenia tych robót niezbęd­
ne jest użycie wysokiego dźwigu, nale­
żącego do jednego z podwykonawców, 
który maszynę unieruchomił.

Krzysztof Mazur, właściciel dźwigu: 
- Syndyk „Jedynki” zalega mi około 40 
tysięcy złotych. Twierdzi, że jego też ktoś 
zrobił w konia i nie zapłacił, więc on nie 
ma dla mnie pieniędzy. Zgodnie z umo­
wą miałem prawo do unieruchomienia 
dźwigu, jeśli nie będę otrzymywał zapła­
ty w wyznaczonych terminach. Kilka razy 

pisemnie upominałem się o pieniądze. 
Bezskutecznie.

- Myśmy nie dostali wypłat za sier­
pień, natomiast za lipiec tylko 40 procent
- skarżą się pracownicy„Jedynki”.

Inni podwykonawcy także twierdzą, 
że pieniędzy nie otrzymują, ale mają za­
pewnienia, że kwestie finansowe zosta­
ną uregulowane, więc z budowy nie 
schodzą.

Ponad miesiąc temu syndyk „Jedyn­
ki” Marek Pasławski obiecywał, że do­
gada się z właścicielem dźwigu, uregu­
luje należności. Że dokończy budowę 
pawilonu, bo to sprawa miedzy innymi 
prestiżowa. Ale potem zmienił zdanie.

- My już tej budowy nie ukończymy
- wyjaśnia Pasławski. - Nie mam środ­

ków na pokrycie wartości pozostałych do 
wykonania robót. 99 procent wykonali­
śmy. Moim podstawowym zadaniem jest 
sprzedaż firmy.

Ryszard Galla, wicemarszałek wo­
jewództwa i przewodniczący Stowarzy­
szenia DINOPARK także nie widzi więk­
szego zagrożenia dla inwestycji, choć 
przyznaje, że ponownie może zostać 
ona opóźniona: - Będziemy się rozliczać, 
są przecież kary umowne, niedługo po­
wołamy komisję do rozliczenia odbioru 
budowy. Na pewno podejmiemy działa­
nia, by umowę z „Jedynką” rozwiązać a 
jednocześnie dokończenie pawilonu za­
mknąć w kosztach wcześniej ustalo­
nych. Znajdziemy innego generalnego 
wykonawcę.

Wicemarszałek podkreśla, że inwe­
stycja znajduje się już w fazie finanso­
wania z kontraktu wojewódzkiego na rok 
2005 i niedługo ma być rozstrzygnięty 

Na szczęście inni podwykonawcy z budowy nie zeszli.

przetarg na jej II etap. Koszt I etapu - 2 
min 120 tys. zł.

Zastępca burmistrza Ozimka Marek 
Korniak dodaje, że w przypadku tej bu­
dowy na jaw wyszły mankamenty pro­
cedury zamówień publicznych. Otóż 
przetarg na I etap wygrała przecież fir­
ma zatrudniająca (w momencie ogłosze­
nia przetargu) aż 400 osób - sztanda­
rowa dla opolskiego budownictwa. Kto 
mógł przypuszczać, że to kolos na gli­
nianych nogach? A nawet gdyby tak 
przypuszczać, to przecież procedury 
przetargowej ominąć nie sposób, bo 
trzeba by działać poza prawem.

- Na 9 lat, jakie upłynęły od odkrycia 
kości dinozaurów, 3 miesiące opóźnie­
nia nie wydają się jakimś ogromnym 
poślizgiem - zastrzega Korniak. - Acz­
kolwiek oczywiście wszyscy chcieliby- 
śmy, żeby wszystko poszło sprawniej.

Witold Żurawicki

Wreszcie oczyszczony z absurdalnego zarzutu Można na mnie liczyć

Prokuratura ustąpiła
Nie będzie aktu oskarżenia wobec doktora Krzysztofa Spałka z 

Uniwersytetu Opolskiego w sprawie kradzieży kości z wykopaliska w 
Krasiejowie.

Latem zeszłego roku ogólnopol­
skie media elektroniczne podały 
hita: naukowiec, który dokonał od­
krycia w Krasiejowie, stał się zara­
zem jego grabieżcą. Spałek został 
oskarżony przez policję i prokura­
turę o to między innymi, że scyzo­
rykiem wygrzebał jedną z czaszek 
metopozaura, którą następnie za­
brał ze sobą. Takie przynajmniej 
zeznanie złożył były ochroniarz wy­
kopalisk Zygmunt D. I był to jedyny 
dowód, na którym oparły się policja 
i prokuratura, które zgodnie zwoła­
ły konferencję prasową i pochwaliły 
się odkryciem złodziei prehistorycz­
nych kości. Spałek na początku do­

chodzenia został uwięziony w poli­
cyjnym areszcie na 48 godzin. W 
kajdankach przez pół Opola wleczo­
ny z komendy policji do prokuratury 
na przesłuchania.

Fachowcy wiedzą, iż najpierw 
czaszkę trzeba oblać gipsem, po­
tem delikatnie i bardzo powoli pod­
ważać i niezwykle ostrożnie wyko­
pać. Trwa to nawet kilka godzin. W 
sprawie Spałka dopiero po roku eks­
pertyzę wydał naukowiec z Wrocła­
wia: nie da się ustalić, czy kości 
zarekwirowane u Spałka pochodzą 
z okresu, gdy objęto je ochroną.

Do sądu trafił we wrześniu osta­
tecznie akt oskarżenia, w którym 

prokuratura zarzuty stawia Zygmun­
towi D. Chodzi o pomoc innym oso­
bom (w okresie od lutego 2003 do 
maja 2004) w wykradaniu co naj­
mniej kilku kości gadów kopalnych. 
Zdaniem organów ścigania Zyg­
munt D. wpuszczał na teren wyko­
palisk obce osoby w zamian za pie­
niądze i alkohol. Wobec Spałka oraz 
innego podejrzanego Dariusza W. 
postępowanie umorzono. W stycz­
niu tego roku - po krytyce prasowej 
- prokuratura wycofała z sądu akt 
oskarżenia ze Spałkiem w roli głów­
nej. Sąd wskazał bezzasadność 
oskarżenia bez wykonania szeregu 
dodatkowych czynności proceso­
wych. Bez nich śledztwo nie miało 
sensu.

- Syn nie komentował i nie bę­
dzie komentował decyzji w tej spra­
wie - zastrzegła nam matka Zyg­
munta D.

Witold Żurawicki

Krzysztof Spałek:
- Nadal będę propagował wykopali­
ska krasiejowskie. Robiłem to przez 
cały czas dochodzenia, ale z mniej­
szym zapałem. Na dzień przed umo­
rzeniem wygłosiłem referat dotyczą­
cy historii wykopalisk w Krasiejowie 
na Ogólnopolskim Zjeżdzie Polskie­
go Stowarzyszenia Nauczycieli 
Przedmiotów Przyrodniczych, które­
go współorganizatorem był Uniwer­
sytet Opolski. Co do zarekwirowa­
nych kości, to jeżeli nadal nikt z na­
ukowców nie będzie nimi zaintereso­
wany zostaną u mnie . jako materiał 
dydaktyczny.
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Na konto gminy trafiły pieniądze unijne, więc

... już po długu
Sami sobie zafundowali narzędzie pracy

Pracowali i składali
W maju tego roku nastąpił odbiór końcowy inwestycji pn. „ Budo 

wa II etapu kanalizacji we wsi Antoniów”.

Oczyszczalnia została kompletnie zmodernizowana.

26 września dokonano ostatecz­
nych rozliczeń, gdyż na konto Gmi­
ny Ozimek zostały przelane pienią­
dze uzyskane w ramach Programu 
SAPARD. Tym samym mogliśmy 
spłacić pożyczkę pomostową zacią­
gniętą w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Opolu.

Jednym ze źródeł finansowania 
tego zadania był przedakcesyjny 
fundusz Unii Europejskiej w ramach 
Programu SAPARD. Była to bez­
zwrotna pomoc finansowa przewi­
dziana w Rocznej Umowie Finanso­
wej 2002/2003 pomiędzy Komisją 
Wspólnoty Europejskiej, a Rządem 
Polski przeznaczona na poprawę 
warunków prowadzenia działalności 
gospodarczej i tworzenie miejsc pra­
cy - a szczególnie na rozwój i po­
prawę infrastruktury obszarów wiej­
skich w zakresie odprowadzania 
oraz oczyszczania ścieków komu­
nalnych.

Instytucją koordynującą Program 
SAPARD jest Agencja Restruktury­
zacji i Modernizacji Rolnictwa w 
Warszawie, Oddział Regionalny w 
Opolu, do której we wrześniu 2003 
roku nasza gmina złożyła wniosek o 
pomoc finansową. Po zakwalifikowa­
niu wniosku przeprowadzona została 
wizja terenowa przez koordynatorów 
programu, a następnie nadana pro­
mesa na współfinansowanie inwe­
stycji. Wymogiem współfinansowa­
nia zadania było przeprowadzenie 
przetargu na wybór wykonawcy 
zgodnie z wymogami Programu SA­
PARD. Przetarg na powyższe zada­
nie wygrała firma „ WODGAZ Cze­
sław Kosentka ” Spółka Jawna z 
Opola. Umowę z wykonawcą podpi­
sano w dniu 23.06.2004 roku. Nato­

miast w dniu 30.06.2004 r. w siedzi­
bie ARiMR w Opolu podpisano umo­
wę na współfinansowanie inwestycji 
na kwotę nie przekraczającą 31,89 
% kosztów kwalifikowanych zadania 
tj. 697 154,17 zł, aby uzyskać te 
środki po zakończeniu inwestycji 
Gmina Ozimek musiała złożyć wnio­
sek o refundację poniesionych kosz­
tów. W sumie koszty tego zadanie 
wyniosły - 2 186 121,59 zł i były po­
zyskane z następujących źródeł:

Program SAPARD-697 154,17 
zł, do czasu uzyskania tych środków 
pożyczka pomostowa z Wojewódz­
kiego Funduszu Ochrony Środowi­
ska i Gospodarki Wodnej w Opolu w 
tej samej kwocie, pożyczka inwesty­
cyjna z WFOŚiGW w Opolu - 
1 339 440,00 zł, dotacja z Powiato­
wego Funduszu Ochrony Środowi­
ska i Gospodarki Wodnej - 50 
000,00 zł, środki Gminy Ozimek - 
99 527,42 zł.

W dniu 02.07.2004 r. rozpoczęły 
się prace na terenie wsi Antoniów i 
ich efektem było wykonanie:

- 5667,5 mb kanałów grawitacyj­
nych i 731 mb kanałów ciśnienio­
wych,

- 216 szt. przyłączy o łącznej dłu­
gości 3248,5 mb,

- 3 szt. sieciowych przepompow­
ni ścieków.

Dzięki temu mieszkańcy Antonio­
wa mogą odprowadzać swoje ścieki 
sanitarne do modernizowanej aktu­
alnie oczyszczalni ścieków i tym sa­
mym pieniądze uzyskane z Progra­
mu SAPARD przyniosły wymierne 
korzyści dla ochrony wód Małej Pan- 
wi i Jezior Turawskich.

Andrzej Wolny 
kierownik Referatu Ochrony 

Środowiska i Rozwoju Wsi UGiM

Kopiarkę za własne pieniądze ku­
pili do swojej placówki nauczyciele 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozim­
ku.

Urządzenie to zastąpi stary sprzęt, 
który już nie zdawał egzaminu. Kupili 
ją za pieniądze, jakie zarobili na opie­
ce dzieci pracowników Huty „Małapa- 
new” na wycieczkach rekreacyjnych. 
Nie jest to nowa kopiarka (nowa kosz­
tuje 12 tys. zł), sprzęt pochodzi z huty 
i kosztował 3 tys. zł. SP 2 to placówka 
integracyjna, w której ze względu na 
potrzeby części uczniów, produkuje się 
bardzo dużo dokumentów, w sumie są 
tutaj 4 kopiarki.

Jak już wcześniej informowali­
śmy przed nowym rokiem szkolnym 
w SP 2 przeprowadzono generalny 
remont sieci ciepłowniczej.

Przy piecach c.o. palacz Józef Góra.

Po nowe imię lub nazwisko do USC

Nie trzeba starosty
Od 3 maja kierownicy urzę­

dów stanu cywilnego przejęli do 
starostów powiatowych kompe­
tencje organów realizujących 
ustawę o zmianie imion i na­
zwisk - reguluje to Ustawa z dnia 
3 marca 2005r. o zmianie ustawy 
o zmianie imion i nazwisk oraz 
zmienia niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 18 kwietnia 2005 r. nr 62, 
poz. 550). Tak więc organem wła­
ściwym do rozstrzygania o zmia­
nie imion i nazwisk jest kierownik 
urzędu stanu cywilnego miejsca 
stałego pobytu wnioskodawcy, a w 
przypadku braku takiego miejsca 
- kierownik urzędu stanu cywilne­
go właściwego ze względu na 
ostatnie miejsce pobytu stałego.

Osoby zamieszkałe poza gra­

Przy kopiarce dyrektor szkoły Wie­
sław Miś oraz nauczycielka Anna 
Wierna.

nicami kraju składają wniosek - za 
pośrednictwem polskiego konsu­
la - do kierownika urzędu stanu cy­
wilnego ostatniego miejsca poby­
tu w Polsce, a w przypadku braku 
takiego miejsca, do kierownika 
USC m. st. Warszawy

Wnioskodawcą jest osoba 
składająca wniosek w swoim imie­
niu, przedstawiciel ustawowy 
dziecka, opiekun prawny. Właści­
wość organu orzekającego jest 
uzależniona od miejsca zamiesz­
kania wnioskodawcy a nie od miej­
sca zamieszkania osoby małolet­
niej, której zmiana nazwiska lub 
imienia będzie dotyczyła.

Kierownik USC w Ozimku 
Ewa Bronder
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Wygrali 5 tysięcy złotych, ale ważniejszy jest prestiż

Wśród najpiękniejszych

Budynek starej szkoły mieści teraz muzeum i siedzibę DFK.

Centrum Krasiejowa to zarazem centrum życia kulturalno - społecznego miesz­
kańców.

Z uzasadnienia werdyktu jury konkursu:
„Wieś jest przykładem postępu w urządzaniu i utrzymaniu obiek­

tów ogniskujących życie wsi wzorcowo skupionych w centralnej części 
miejscowości w sąsiedztwie kościoła. Społeczność działa w licznych 
organizacjach, których aktywność owocuje bogatym kalendarzem wy­
darzeń społeczno - kulturalnych zakorzenionych w śląskiej tożsamo­
ści i tradycji. Dużą rolę odgrywa sport. Miejscowe boisko piłki nożnej 
zaskakuje poziomem wyposażenia i utrzymania. Na szczególne uzna­
nie i podkreślenie zasługuje istnienie i wiodąca rola Stowarzyszenia 
Miłośników Krasiejowa, które przejęło obiekt byłej szkoły podstawo­
wej, organizując w nim wystawę „Wędrówki z najstarszymi dinozaura­
mi” i w ramach dalszych działań adaptacyjnych przygotowuje ekspo­
zycję związaną z historią i techniką rolniczą.

Dokończenie rozpoczętych projektów, urządzenie centrum wsi, 
przeniesienie działań na obszar całej wsi celem waloryzacji i powiąza­
nia przestrzeni z centrum oraz wyeksponowanie i pełne wykorzystanie 
unikalnego, wyróżniającego zasobu jakim są wykopaliska pierwszych 
dinozaurów, może w przyszłości przynieść najwyższy laur w konkur­
sie”.

III miejsce w tegorocznej edycji konkursu „Piękna Wieś Opol­
ska” zdobył Krasiejów.

I miejsce zdobyła Piętna w 
gminie Krapkowice, II - Solec w 
gm. Biała. W konkursie wzięło 
udział 16 wsi (13 w roku minio­
nym). Co ważne, aż 12 uczest­
niczyło po raz pierwszy (7 w roku 
2004). Krasiejów kilka lat temu 
zdobył już w tym konkursie wy­
różnienie. W ocenie jury nie do 
przecenienia jest rola Stowarzy­
szenia Miłośników Krasiejowa, 
które wyremontowało budynek 
po starej szkole i utworzyło w nim 
muzeum historyczne.

- Już w listopadzie 1999 roku 
wpadliśmy na pomysł utworzenia 
we wsi muzeum sprzętu wiejskie­
go, artykułów gospodarstwa do­
mowego - właśnie w tym budyn­
ku - wspomina sołtys Piotr Szu­
bert. - Ulegał dewastacji a gmi­
na nie miała mieszkań socjal­
nych i były naciski, by stworzyć 
w takich budynkach takie miesz­
kania.

Ówczesny przewodniczący 
Rady Miejskiej Werner Klimek 
przyznaje: - Były takie zakusy ze 
strony administratorów mienia 
gminnego, by przenieść do tych 
mieszkań osoby nie płacące 
czynszów.

SMK zarejestrowało się wio­
sną 2000 roku a na początku lu­
tego tegoż roku wybuchła bom­
ba: w Krasiejowie znaleziono ko­
ści dinozaurów.

- / od razu pomyśleliśmy o 
stworzeniu muzeum paleontolo­
gicznego - dodaje Sylwia Wi­
dawska z SMK.

Swojej siedziby nie miało też 
koło DFK, które dzierżawiło wów­
czas malutkie pomieszczenie we 
wsi. Obie organizacje doszły 
więc do porozumienia: w budyn­
ku po starej szkole Mniejszość 
Niemiecka znajdzie swój kąt na 
piętrze a na parterze utworzone 
zostanie muzeum, które z oczy­
wistych względów nie może po­
wędrować na górę, bo potencjal­
nym turystom trzeba ułatwić ży­
cie.

MN otrzymała 50 tysięcy zło­
tych na remont swojej siedziby, 
ale musiała wyłożyć również spo­
ro swoich pieniędzy - takie były 
potrzeby. W 2002 rok z budżetu 
gminy na remont budynku także 

przekazano środki (dotychczas 
gmina wsparła placówkę kilku­
dziesięcioma tysiącami złotych). 
Ostatecznie - co podkreślają w 
Krasiejowie - do dobroczyńców, 
którzy „sypnęli” groszem zaliczyć 
należy: gminę, Wojewódzki Fun­
dusz Ochrony Środowiska, 

Urząd Marszałkowski. Ale oczy­
wiście pieniądze to nie wszyst­
ko, potrzebne były jeszcze pra­
cowite ręce. Muzeum oficjalnie 
otwarto 21 stycznia tego roku.

- Przy remoncie pracowało 
około 20 osób - podkreślają 
członkowie SMK. - Młodzi, sta­
rzy, zwykli ludzie. I tej wielkie ha­
rówy nie da się przeliczyć wy­
łącznie na pieniądze.

Do połowy listopada tego 
roku natomiast ma być komplet­
nie urządzona część historycz­
na muzeum, dokumentująca ży­
cie byłych mieszkańców wioski. 
Eksponowane będą różne sprzę­
ty: narzędzia, meble, maszyny 
itp. Urząd Marszałkowski prze­
znaczył na to 30 tys. zł.

W Krasiejowie podkreślają, 
że w rywalizacji w konkursie z 
Pietnąi Solcem większych szans 
nie mieli. Tamte wioski są nie­
wielkie, Krasiejów z kolei jest bar­
dzo rozległy, ma sporo domów 
bez gospodarzy, którzy wyjechali 
na Zachód. Gdyby jedynym kry­
teriów był wygląd - nigdy Kra­
siejów nie zdobyłby żadnego lau- 
ru. Ale ma on swoją specyfikę, 
na którą składa się wiele imprez 
integracyjnych (Dzień św. Marci­
na, Dzień Chłopa, Babski Com­
ber, Wodzenie Niedźwiedzia, fe­
styny letnie, dożynki itp.). Ma też 
zabytkowy neobarokowy kościół, 
park, Czarny Dół - miejsce re­
kreacyjne nad wodą w lesie (no­
tabene także zagospodarowane 
przez krasiejowian). Działają 
prężne: LZS, OSP, Caritas.

- Nasza młodzież kultywuje 
tradycje, co nie jest typowe w tej 
grupie wiekowej - podkreśla S. 
Widawska.

- Jedna rzecz, której nie uda­
ło się nam dotychczas zrobić, to 
utworzenie orkiestry dętej, o któ­
rą zabiegamy już od dłuższego 
czasu - przyznaje P. Szubert.

Witold Żurawicki
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Projekt wart ponad dwie stówy

Nasza sonda To będzie ich piecek
Jak zachęcić do ak­

tywności społecznej?

Kazimierz Tarsa, sekretarz Rady Sołec­
kiej, radny gminy:
- Trzeba przykładu, że w tej ogólnej nie­
mocy, jaka dzisiaj króluje, można jednak 
coś dla siebie zrobić. To ważne przede 
wszystkim dla młodzieży.

Sylwia Widawska, członek Rady Sołec­
kiej i SMK:
■Ludzie mają pewność, że robią coś dla 
siebie, i że przy okazji mogą się wspól­
nie zabawić. Włącza się więc młodzież, 
bez której aktywność nie ma sensu.

Werner Klimek, przewodniczący Koła 
DFK i wiceprzewodniczący SMK:
- Sprawa jest prosta: robimy to dla swo­
jej wsi. Chodzi o pokazanie, że mimo 
przeszkód- bo dzisiaj trudno o społecz- 
nikostwo - można zdobyć jakieś laury.

Krzysztof Koźlik. przewodniczący 
SMK:
- Przy wspólnej pracy zawiązują się wię­
zy międzyludzkie a także przywiązanie 
do tego miejsca - ma to znaczenie w 
okresie wielkiej emigracji zarobkowej.

Jako pierwszy w gminie Ozimek, 
z unijnych środków na odnowę wsi 
skorzysta Antoniów.

Niemal 11 min zł z funduszy struk­
turalnych otrzymają opolskie samorzą­
dy na działania w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego „Restruktury­
zacja i modernizacja sektora żywno­
ściowego oraz rozwój obszarów wiej­
skich 2004-2006”, w zakresie działania 
„Odnowa wsi oraz zachowanie i 
ochrona dziedzictwa kulturowego”. 
W dniach 29-31 sierpnia w Urzędzie 
Marszałkowskim wójtowie i burmistrzo­
wie gmin podpisywali z marszałkiem 
województwa umowy na realizację pro­
jektów złożonych do tego programu. Do 
Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 105 
wniosków z gmin województwa opolskie­
go. Zarząd Województwa zatwierdził 
rekomendowaną przez Regionalny Ko­
mitet Sterujący listę projektów do reali­
zacji - w sumie 75 projektów na łączną 
kwotę 10.945.237 zł. Większość przyję­
tych do realizacji wniosków dotyczy bu­
dowy, adaptacji i remontów obiektów 
publicznych, pełniących funkcje kultural­
ne oraz obiektów sportowych.

Jako pierwszy w naszej gminie z 
unijnych środków skorzysta Antoniów. 
Wśród zatwierdzonych do realizacji 
wniosków, znalazł się bowiem złożony 
przez tę wieś projekt „Nasz zapiecek”, 
obejmujący remont świetlicy wiejskiej 
przy remizie OSP, zagospodarowanie 
terenu przy świetlicy oraz urządzenie 
placu sportowo-rekreacyjnego koło 
budynku Szkoły Podstawowej w An­
toniowie. Grant przyznany na realiza­
cję tego projektu (80 proc, kosztów 
realizacji) wynosi 212.388 złotych

Prace rozpoczną się po rozstrzy­
gnięciu przetargu - w grudniu i są prze­
widziane na dwa lata. W pierwszym eta­
pie planowany jest remont świetlicy wraz 
z zapleczem i częścią sanitarną, napra­
wa pokrycia dachowego, ocieplenie 
ścian, wymiana drzwi, instalacji wodno­
kanalizacyjnej i c.o, w drugim - zago­
spodarowanie świetlicy oraz terenu wo­
kół niej, a w trzecim - urządzenie placu 
sportowo-rekreacyjnego koło szkoły: 
wykonanie boiska, terenów zieleni oraz 
placu zabaw dla dzieci. Na przygotowa­
nie projektu tej inwestycji, grupa „Odno­
wy wsi" z Antoniowa przeznaczyła kwo­
tę 5 tys. zł otrzymaną na działalność z 
Urzędu Gminy i Miasta.

6 października członkowie anto- 
niowskiej „Odnowy wsi” spotkali się z 
władzami gminy. Lider grupy Liliana 
Strzelczyk podziękowała wszystkim 
osobom zaangażowanym w przygoto­
wanie projektu, a szczególnie jego au­
torowi Marcinowi Wilczkowi, Andrze­
jowi Wolnemu, który z ramienia UGiM 
pilotował projekt, burmistrzowi Janowi 
Labusowi oraz członkom „Odnowy wsi”. 
Burmistrz Jan Labus podkreślił, że jest 
to pierwszy taki projekt w naszej gminie 
i duży sukces mieszkańców Antoniowa. 
Wyraził nadzieję, że w ślad za nimi pój­
dą niebawem liderzy „Odnowy wsi” z in­
nych miejscowości naszej gminy, którzy 
również przygotowują swoje projekty.

J. Dziuban

Członkowie „Odnowy wsi” spotkali się z władzami gminy przed świetlicą w 
Antoniowie.

W tej świetlicy skupi się życie mieszkańców wsi - pokazuje Liliana Strzelczyk.

Chcemy zintegrować wieś
Z Lilianą Strzelczyk - liderem „Odnowy wsi” w Antoniowie rozmawia 

Janusz Dziuban.

- Kiedy zaczęła się wasza dzia­
łalność?

- Grupa „Odnowy wsi" w Antonio­
wie powstała w grudniu ub. r., a na 
pierwszym zebraniu zostałam wybra­
na jej liderem. Działamy w składzie 
10-osobowym i wszystkim członkom 
grupy serdecznie dziękuję za zaanga­
żowanie w przygotowanie projektu, 
a w szczególności pani Alicji Jończyk, 
która wzięła na siebie ciężar zreda­
gowania dokumentów złożonych do 
Urzędu Marszałkowskiego.

- Skąd wziął się i czemu ma słu­
żyć projekt „Nasz zapiecek”?

- Antoniów, podzielony między 
dwie parafie, jest mało zintegrowany. 
Nie ma też we wsi nic charakterystycz­
nego, na czym mogliśmy oprzeć bu­
dowę projektu. Postawiliśmy więc na 
integrację mieszkańców - utworzenie 
centrum życia wsi, jakim ma być świe­

tlica „Nasz zapiecek”. Znajdzie się tu­
taj miejsce dla wszystkich: dorosłych, 
młodzieży i dzieci. Będzie to sala ze­
brań, spotkań i zabaw, ale również ćwi­
czeń zespołu „Opolskie Dziołchy”, róż­
nych rozgrywek, gier i zajęć świetlico­
wych. Co roku chcemy tu organizować 
festyn „Biesiada u Antoniego”, przy­
zwyczajając ludzi do wspólnej zaba­
wy, ale i do wspólnego działania. Tak­
że plac sportowo-rekreacyjny ma słu­
żyć wszystkim do imprez i miłego spę­
dzania wolnego czasu z dziećmi.

- Czy warto tak się angażować?
- Mieszkam w Antoniowie 11 lat i 

twierdzę, że nic się tutaj nie dzieje. My­
jemy każdy z osobna. Chcemy suk­
cesywnie to zmieniać, chociaż jest to 
trudne. Osobiście jestem dumna z 
tego, że robię coś dla mieszkańców i 
swoich dzieci - żeby ludzie zaczęli wy­
chodzić z domów.
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OSiR: Remont trwa, ale obiekt działa Zwiedzają zabytki i sanktuaria

Hala nadal czynna Bogate życie seniora
Do Świąt Bożego Narodzenia po­

winna zostać ukończona nowa krę­
gielnia, która powstaje w miejscu sta­
rej.

Roboty idą pełną parą, na budowie 
kręci się obecnie dziennie nawet i 30 
robotników. Stara, zniszczona kręgielnia 
jest generalnie remontowana zaś przy 
niej powstanie nowoczesny pub ze sto­
łami bilardowymi. Inwestorem jest spół­
ka „Sport Centrum” z kapitałem zachod­
nim, która zobowiązała się zainwesto­
wać kilkaset tysięcy złotych. Ale co naj­
ważniejsze: w dalszym ciągu są wolne 
miejsca na siłowni, w saunie, na dużej 
hali sportowej. Roboty budowlane nie 
ingerują w funkcjonowanie drugiej czę­
ści OSiR-u, mieszczącej te obiekty. Na­
dal więc - i to na dotychczasowych wa­
runkach - z OSiR mogą korzystać 
mieszkańcy gminy.

WIT

Na budowie pracuje spora grupa robotników.

Do Świąt Bożego Narodzenia kręgiel­
nia będzie gotowa.

na dzień szczególnego błogosławień­
stwa chorych. Dzięki panom Bruno Ci- 
choniowi i Józefowi Koziołowi wyjaz­
dy są zawsze należycie przygotowane i 
zorganizowane. Zarząd Klubu Seniora

Nie samym Chlebem człowiek 
żyje... Dlatego Stowarzyszenie Eme­
rytów i Rencistów Gminy i Miasta 
Ozimek proponuje różne formy wypo­
czynku dla ludzi „złotego wieku”.

Seniorzy z Ozimka przed sanktuarium w Turzy.

Organizuje wycieczki turystyczno- 
krajoznawcze, ale także wyjazdy do 
miejsc kultu religijnego. W lipcu senio­
rzy ciekawie spędzili czas na trzydnio­
wej wycieczce do Łańcuta, Zamościa i 
Krasnobrodu, gdzie zwiedzali zabytki 
tego regionu. W sierpniu podróżowali 
szlakiem Ojca Świętego Jana Pawła II 
do Łagiewnik, Wadowic, gdzie konsumo­
wali słynne „papieskie kremówki” oraz 
do Kalwarii Zebrzydowskiej.

Innym razem seniorzy zwiedzali za­
bytkowy klasztor sióstr Dominikanek, a 
następnie byli w Gidlach i na Jasnej Gó­
rze. Systematycznie odbywają się rów­
nież wycieczki - pielgrzymki do Sanktu­
arium Matki Boskiej Fatimskiej w Turzy, 

dziękuje ks. prałatowi Gerardowi Kału­
ży, ks. proboszczowi Alojzemu Mal- 
cherkowi z Krasiejowa i proboszczom 
innych parafii z gminy Ozimek, którzy na 
mszach powiadamiają zainteresowa­
nych, kiedy odbędą się wycieczki i piel­
grzymki seniorów. Organizacja tak licz­
nych wyjazdów nie byłaby również moż­
liwa bez przychylności i finansowego 
wsparcia ze strony burmistrza Ozimka 
Jana Labusa, za co wszyscy uczestni­
cy składają serdeczne podziękowania. 
8 października odbył się kolejny wyjazd 
- do Lichenia, w którym wzięli udział nie 
tylko członkowie Klubu Seniora, ale tak­
że chętni z miasta i gminy Ozimek.

(jad)

Z Alfredem Sygą, prezesem „Sport Centrum” rozmawia Witold Zura- 
wieki.

Włosi inwestują
- Czy roboty idą zgodnie z ter­

minarzem?
- Niestety, wyskoczyły nieprzewi­

dziane koszty, trzeba było wyremon­
tować dach, więc do końca tego roku 
wyremontujemy tylko tę część. Za­
kres prac jest znacznie większy niż 
to wcześniej wyglądało, mam nadzie­
ję. że wszystko dobrze się skończy.

- Jak duża będzie kręgielnia?
- Będą na niej trzy tory.
- \N Ozimku popularna jest pił­

ka nożna, ręczna, nawet judo, ale 
kręgle... Nie boi się pan nietrafio­
nej inwestycji?

- Gdybym miał tak do tego pod­
chodzić, to pewnie bym tego nie zro­
bił. ale robię to dla mieszkańców 
Ozimka i będę musiał dostosować 
ceny do ich możliwości - tak by do 
mnie przychodzili. Jak naprawdę bę­
dzie - zobaczymy. Rozglądałem się, 
jak to wygląda w innych kręgielniach 
w regionie. Ceny u mnie nie będą wy­
górowane. Przy okazji chcę podzię­
kować burmistrzowi Janowi Labuso-

wi za życzliwość wobec mojej propo­
zycji, ale także za to gospodarskie 
podejście - wymógł ode mnie przy­
rzeczenie, że wszelkie roboty wyko­
nywać będą firmy z terenu naszej 
gminy. Oddanie obiektu do użytku 
oznaczać też będzie powstanie kilku 
nowych miejsc pracy.

- A co z pozostałą częścią 
obiektu?

- Idziemy w kierunku sportowym: 
będzie sauna, siłownia. Sala gimna­
styczna zostanie w takim stanie, jak 
obecnie do marca przyszłego roku.

Firma Aro Tubi Components Poland Sp. z o.o. wygrała przetarg na działkę 
wraz z budynkiem po byłej lokomotywowni Huty „Małapanew”. Włosi zaofero­
wali cenę 463.500 złotych, gdy cena wywoławcza wynosiła 350 tys. zł.

Na zdjęciu: prezentacja zamierzeń przez inwestora: (od lewej) Bolesław 
Czyżewski z Referatu Administracji i Zarządu Nieruchomości Gminy, burmistrz 
Jan Labus, Roberto Guerci i Jan Kowalski.
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Skrzętnie dokumentują historię

Tradycja ich uratowała
OSP Dylaki otrzymała wyróżnienie w ogólnokrajowym konkur­

sie na kroniki osp, ogłoszonym przez Zarząd Główny OSP. Jest 
jedną z nielicznych jednostek w województwie uhonorowanych w 
ten sposób.

Konkurs ma na celu przede 
wszystkim zachowanie historii 
ochotniczych straży pożarnych, 
popularyzowanie ich działalności. 
Była to już jego dwunasta edycja - 
chodziło o wspomienia, relacje, pa­
miętniki oraz opracowania pod 
wspólnym hasłem „Z dziejów 
OSP”. Napłynęło ponad 110 kro­
nik z 14 województw (najwięcej z 
kujawsko - pomorskiego, wielko­
polskiego i podkarpackiego). 
Opolszczyznę reprezentowało 12 
kronik - wyróżnienia otrzymało kil­
ka z nich, z gminy Ozimek jedynie 
OSP Dylaki.

Kronika z Dylak opisuje dzia­
łalność jednostki w latach 1934 - 
2005. Spełniła ona wymogi stawia­
ne w konkursie, np.: przydatność 
dla badaczy (historyków, socjolo­
gów, etnografów), odpowiedni sto­
pień powiązania ze środowiskiem 
geograficznym i społecznym oraz 
„osadzenie” w realiach społeczno 
-kulturalnych gminy, powiatu, wo­
jewództwa.

Jak podkreśla prezes OSP 
Manfred Hocwig dylakowscy stra­
żacy mieli trochę szczęścia, gdyż 
zachowała się część archiwum z 
dokumentami z czasów powstania 
jednostki. Ale przyznaje, że kroni­
ka to taki skarb, iż obawiali się, że 
jeśli opuści Dylaki (gdzie przecho­
wywana jest w prywatnych do­
mach strażaków), może się gdzieś 
zatracić. Strażacy bowiem swoją 
kronikę traktują jak relikwię.

- Rzeczywiście, trochę tego 
obawialiśmy się - przyznaje sekre­
tarz OSP Ginter Bartyla. - Ale 
ostatecznie zdecydowaliśmy się 
wystartować.

- Zasugerowano nam to zresz­
tą wyraźnie na posiedzeniu woje­
wódzkiej komisji konkursowej, ale 
nie spodziewaliśmy się żadnych 
laurów - wyjaśnia Hocwig.

Kronika istnieje od 4 maja 
2003. Ze strzępków różnych sta­

Założyciele OSP Dylaki: Artur Fuchs, Feliks, Warzic, 
Tomasz Tylka, Franciszek Kokot, Augustyn Thoma, Au­
gustyn Hocwig, Alojzy Miron, Jan Hocwik, Alfons Hocwig, 
Paweł Kałuża.

Pierwsi komendanci: Feliks Warzic (1934-45), Tomasz 
Tylka (1945-48), Paweł Kałuża (1948-54), Paweł Pytel II 
(1954-96), Manfred Hocwig.

rych dokumentów, ze wspomnień 
ludzi klei ją głównie G. Bartyla: - 
Mamy materiały archiwalne, bo 
część dokumentacji zachowała się 
w szafie w remizie. Ale spora część 
kiedyś trafiła do prywatnych do­
mów i już pewnie nie istnieje. Lu­
dzie gdzieś to potracili podczas ro­
bienia porządków ze starym szpar­
gałami na strychach czy w piwni­
cach.

- Sporo czasu zajęło nam od­
szyfrowanie i przejrzenie wszyst­
kich starych dokumentów, bo 
część z nich nie była kompletna, 
niektóre zaś znajdowały się w nie 
najlepszym stanie - dodaje Ho­
cwig. -Ta w sumie przyjemna mę­
czarnia trwała około roku i jeszcze 
się nie skończyła, bo nie wszystko 
zdołaliśmy jeszcze rozszyfrować.

Na razie kronika ma niespełna 
jeden tom, ale z pewnością szyb­
ko będzie „puchła”, bo ciągle do­
chodzą jakieś materiały archiwal­
ne, a i życie społeczno - kulturalne 
w wiosce - tak skrzętnie odnoto­
wywane w dokumencie - także jest 
coraz bogatsze.

Jednostkę OSP w Dylakach w 
roku 1934 założył Artur Fuchs, 
właściciel fabryki pończoszniczej. 
Straż przy fabryce liczyła 28 człon­
ków i dysponowała między innymi 
sikawką ręczną i 300 metrami bie­
żącymi węży. A także samocho­
dem z motopompą.

Budowę remizy rozpoczęto 
wprawdzie jeszcze przed wojną, 
ale w stanie surowym stanęła w 
roku 1951. W roku 1991 nastąpiło 
apogeum lat chudych, OSP upa­
dała, ale ostatecznie zebrał się 
nowy zarząd i pod kierunkiem M. 
Hocwiga odbiła się od dna.

- Ludzie nie zgadzali się na 
przekazanie samochodu bojowe­
go do Schodni, co w praktyce 
oznaczałoby likwidację naszej jed­
nostki - wspomina Hocwig. - Była 
remiza, wóz bojowy kupiony przez

Strażacy z roku 1934 - w środku Artur Fuchs.

G. Bartyla i M. Hocwig z kroniką i dyplomem za wyróżnienie w konkursie.

mieszkańców Dylak, więc choćby 
ze względu na tradycję, trzeba było 
jednostkę ratować.

- Zwłaszcza, że we wsi nie 
mamy nawet LZS-u, więc likwida­
cja jednostki straży pożarnej ozna­
czałaby likwidację ostatniej orga­
nizacji we wsi, która mogła tutej­
szą społeczność integrować. I jak 
się okazuje - ludzie mieli rację - 
dodaje Bartyla.

Dzisiaj OSP Dylaki liczy 20 
członków. Tworzona jest kolejna 
drużyna młodzieżowa. W roku 
1984 wóz bojowy OSP Schodnia 
poszedł do karosacji i w listopadzie 
1999 nastąpiło jego przekazanie 
do Dylak.

Witold Żurawicki

M. Hocwig: - W tej szafie odnaleźli­
śmy dokumentację.



gminne

To przekleństwo nie tylko wioski

Droga śmierci

Ten dostawczy opel jechał ponad 20 kilometrów na godzinę za szybko - man­
dat 200 zł.

Fiacik z kolei nie przekroczył prędkości 50 km/ha.

Niewiele jest takich traktów w województwie - rocznie ginie tu kil­
ka osób. Ulica Zamoście budzi przerażenie. Nie ma miesiąca, by ktoś 
tutaj nie stracił życia.

Głównym problemem jest brak 
pobocza.

- Leją tutaj smołę, ale to nie jest 
pobocze, trzeba to robić inaczej - 
skarży się Henryk Klimosek, 
mieszkaniec ulicy Zamoście.

Ludzie nie czują się bezpiecz­
nie, przeraża ich lekkomyślność i 
brawura kierowców. Znak kontroli 
radarowej jest ostrzeżeniem, ale nie 
dla wszystkich. Miejscowi kierowcy 
już nie zwalniają!

Główny problem to zbyt rzadkie
- jak twierdza mieszkańcy - kon­
trole policyjne. Dlatego kierowcy 
(miejscowa kawalerka a także bę­
dący przejazdem) mkną po Zamo­
ściu nierzadko z prędkością w gra­
nicach „setki”. I gdy rozpędzony sa­
mochód uderzy pieszego lub rowe­
rzystę - skutek może być tylko je­
den.

- Ileż łez już wylano z tego po­
wodu w naszej wiosce ... - mówią 
w Krasiejowie.

W jeden z październikowych dni 
akuratnie trafiliśmy na policyjny pa­
trol, który wystawił fotoradar. W cią­
gu godziny kilka aut popędziło z 
nadmierną prędkością i kierowcy 
otrzymają do domów (w ciągu 30 
dni) przesyłki z mandatami karnymi
- jeśli nie zechcą zapłacić, czeka 
ich sąd grodzki, ale szanse na wy­
granie sprawy mają niewielkie, gdyż 
urządzenie nagrało ich pojazdy, 

Nasza sonda

odnotowując automatycznie datę, 
godzinę oraz prędkość. Część kie­
rowców została przez kolegów zza 
kółek wcześniej ostrzeżona mignię­
ciem świateł i po Zamościu jechali 
już akuratnie, czyli „pięćdziesiątką”.

Władze gminy od ponad roku 
zabiegają o budowę chodnika, za­
deklarowały też udział własny gmi­
ny, która zrobiła już nawet projekt. I 
pokryje koszt budowy do skrzyżo­
wania z ulicąSpóracką. Władze wo­
jewódzkie ujęły chodnik na Zamo­
ściu w tegorocznych planach bu­
dowlanych, ale ze względu na sze­
reg trudności natury obiektywnej 
(dużo robót ziemnych związanych 
z budową kanalizacji deszczowej, 
których zimą nie sposób prowadzić) 
prace ruszą na wiosnę. Budowa 
chodnika wraz z poszerzeniem jezd­
ni i wycinkami przydrożnych drzew 
kosztować ma w sumie 1,1 min zło­
tych, a fragment finansowany przez 
gminę Ozimek - 300 tysięcy zł.

- My tej sprawy nie odpuścimy, 
na pewno doprowadzimy do po­
wstania chodnika, który choć czę­
ściowo zwiększy bezpieczeństwo- 
zapewnia zastępca burmistrza Ma­
rek Korniak. - Apelujemy przy oka­
zji do policji o częstsze kontrole kie­
rowców, częstsze ustawianie rada­
rów. O ściślejszą współpracę.

Witold Żurawicki
Katarzyna Ostaszyn ■ Motyka

Dlaczego ta droga jest 
tak niebezpieczna? Czy 
policja często ustawia 
radary?

Pod tym znakiem zginęło już wiele 
ludzi.

- Ta ulica nie jest remontowana, pobo­
cze w okropnym stanie. Zniszczyły go 
tiry. To wąska droga, a auta jeżdżą na 
wyścigi. Prosiłbym, żeby policja często 
sprawdzała szybkość. Jest ograniczenie 
do 50 km na godzinę i tak ma być, a nie 
120 km. Ja przez pół roku widziałem 
policję dwa razy. Oni mają swoje spra­
wy i jest ich za mało. Dla rowerzystów 
to katastrofa. Zimą nie powinno się tu 
chodzić, bo można zginąć.

Ewelina Adamczyk:
- Jeśli chodzi o pieszych i rowerzy­
stów,droga ta zupełnie nie jest bezpiecz­
na. Jest to wąski trakt, nie ma pobocza i 
o wyprzedzaniu nie ma mowy. Ruch jest 
duży, bo przecież jest to główna droga 
do Ozimka z Krasiejowa. Nie widziałam 
tutaj policji, ale słyszałam, że czasami 
są patrole. Zimą jest jeszcze bardziej 
niebezpiecznie. Nie odważyłabym się 
wybrać z dzieckiem na spacer wzdłuż 
tej trasy.

Katarzyna Iwaniak:
- Słyszałam o wielu wypadkach na tej 
drodze. Często zdarza się, że bardzo 
szybko jeżdżą tędy motory, sama spo­
tkałam się z takimi sytuacjami. Dla ro­
werzystów na ogół jest bezpiecznie, ale 
zdarza się, że ktoś nie wyprzedza w 
odpowiedni sposób. Moim zdaniem pro­
blem nie dotyczy tylko tej drogi, na in­
nych jest podobnie. Wypadki tutaj spo­
wodowane są przede wszystkim nad­
mierną prędkością.



WMOMOStt gminne ,

Ostro zabierzemy 
się za piratów 

drogowych

Pora na konsultacje w sprawie podziału

Czy powstaną trzy z jednego

jt
Aspirant sztabowy Stani­

sław Hadzicki, zastępca ko­
mendanta Komisariatu Policji 
w Ozimku:

- W III kwartale 2005 roku 
czynności naszych funkcjonariu­
szy były ukierunkowane przede 
wszystkim na:

- działaniach w związku z pro­
wadzony programem prewencyj­
nym „Bezpieczne wakacje". Pro­
gram realizowany był w lipcu i 
sierpniu,

- działaniach w związku z pro­
gramem profilaktycznym „Bez­
pieczna droga do szkoły”. Reali­
zowany był on we wrześniu.

W związku z dużą ilością za­
dań wynikających z realizacji po­
wyższych programów tylko spo­
radycznie wystawiano służby ra­
darowym miernikiem prędkości - 
dotyczy to całego terenu działa­
nia KP Ozimek.

Działania mające na celu 
przeciwdziałanie zdarzeniom dro­
gowym i ukierunkowane przede 
wszystkim na piratów drogowych 
zostały zaplanowane na paździer­
nik i listopad. Wytypowano najbar­
dziej zagrożone miejsca i ulice, 
gdzie bardzo często będzie usta­
wiane samodzielne urządzenie 
FOTORAPID oraz pełnić będzie 
służbę patrol policji z radarowym 
miernikiem prędkości. Do tych 
miejsc zaliczono również ulicę Za­
moście w Krasiejowie.

Podsumowanie prowadzo­
nych działań nastąpi na począt­
ku grudnia 2005 roku a wyniki 
zostaną przedstawione do pu­
blicznej wiadomości. Ponadto 
chcę poinformować, że na po­
czątku października wystąpiliśmy 
do Wojewódzkiego Zarządu Dróg 
w Opolu z wnioskiem o ustawie­
nie dodatkowych znaków drogo­
wych (zarówno pionowych jak i 
poziomych, czyli odpowiednich li­
nii na jezdni) na całej długości uli­
cy Zamoście.

10 października odbyło się ze­
branie mieszkańców Osiedla Nr 
2 podczas, którego jednym z 
głównych tematów było słabe 
działanie Zarządu tegoż Osiedla.

W trakcie dyskusji zebrani wska­
zywali, żejednąz przyczyn jest zbyt 
duży obszar osiedla oraz jego zróż­
nicowanie pod względem charakte­
ru zabudowy i czynników demogra­
ficznych. Mając to na względzie ze­
brani przyjęli wniosek pod adresem 
Burmistrza Ozimka o podział Osie­
dla na trzy części, co przyczyni się 
do sprawniejszego funkcjonowania 
tych jednostek pomocniczych Gmi­
ny Ozimek.

W związku z tym wnioskiem 
oraz Uchwałą Nr XXXI/239/05 z 
dnia 21.02.2005 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Ozimek 
Burmistrz Ozimka zarządza konsul­
tacje w sprawie podziału Osiedla Nr 
2. Proponuje się dokonać podziału 
Osiedla na następujące części:

ulice: Częstochowska, Dłuskie­
go, Kopernika, Krótka, Krzywa, 
Kwiatowa, 1 Maja, 8 Marca, Mickie­
wicza, Sportowa, Szpitalna i Plac 
Wolności,

ulice: Cmentarna, Korczaka, Si­
korskiego (z wyjątkiem numerów 8, 
33, 35 i 37 ) i Słowackiego,

Mapka obrazująca propozycję podziału osiedla na 3 części.

Na zebranie przyszło niewielu mieszkańców.

ulice: Bukowa, Dębowa, Jesio­
nowa, Leśna, Modrzewiowa, Sikor­
skiego ( numery 8, 33, 35 i 37 ), 
Sosnowa, Świerkowa i Wyzwolenia.

7 listopada o godz. 17™ w sali 
nr 17 Domu Kultury odbędzie się 
zebranie poświęcone temu tema­
towi, na które Burmistrz Ozimka 
serdecznie zaprasza zaintereso­

wanych mieszkańców. Uwagi i 
propozycje w sprawie podziału 
można również zgłaszać osobi­
ście w Referacie Ochrony Środo­
wiska i Rozwoju Wsi Urzędu Gmi­
ny i Miasta Ozimka, telefonicznie 
- nr tel. wew. 221 lub mailem - 
rozwoj@ugim.ozimek.pl.

A.W.

mailto:rozwoj@ugim.ozimek.pl


Ptasiej grypy trzeba się obawiać, ale ...

...nie wpadajmy w paranoję
Rozmowa z Tadeuszem Kaczmarkiem - ornitologiem, członkiem Wojewódzkiej Rady Ochrony 

Przyrody.
- Czy zagrożenie ptasią gry­

pą jest naprawdę tak poważne, 
jak przedstawiają to media - 
mające naturalną skłonność do 
przesady? Przecież w całej 
Azji, gdzie żyje połowa ludzko­
ści i hodowla drobiu jest znacz­
nie bardziej popularna niż w 
Europie czy w Amerykach, zgi­
nęło z powodu tej choroby tyl­
ko kilkadziesiąt osób. Codzien­
nie znacznie więcej ludzi ginie 
tam w wypadkach drogowych. 
W krajach zachodnich i w Pol­
sce można wyczuć oznaki pa­
niki, zresztą uczestniczył pan 
już w posiedzeniu wojewódz­
kiego sztabu kryzysowego po­
święconego zagrożeniu tą cho­
robą.

- To prawda, że można się 
przestraszyć wielkich liczb, jakie 
podawane są co do potencjalnych 
ofiar ptasiej grypy. I gdy słyszę, 
że zginie nawet 50 milionów lu­
dzi to nie wiem, czy to kiepski żart, 
czy ignorancja. Podobna histeria 
była w przypadku choroby wście­
kłych krów a ostatecznie przypad­
ki śmiertelne stanowiły i stanowią 
margines. Ale zastrzegam, że 
żadnego zagrożenia nie można 
też lekceważyć.

- Co te choroby łączy?
- HZ moim odczuciu obie po­

wstały w wyniku nadmiernej inge­
rencji człowieka w przyrodę. W 
przypadku krów w hodowli stoso­
wano karmy wykonane między in­
nymi z resztek poubojowych, więc

krowy zjadały krowy. Natomiast w 
przypadku ptasiej grypy - za­
strzegając, że nie jestem wiruso­
logiem i nie wiem jak zrodził się 
wirus - doszliśmy do hodowli na 
wielką skalę, w której okropnie 
stłoczone, wystraszone ptaki 
gnieżdżą się utytłane we wła­
snych odchodach. Są znacznie 
mniej odporne. W Stanach Zjed­
noczonych stwierdzono na przy­
kład, że małe kurki dziobią się na­
wzajem, bo po prostu taka jest ich 
natura.

- Czy to prawda, że ptasią 
grypę przywiozą nam wędrow­
ne ptaki?

- Fakt, nie ma dla nich granic. 
Gęś tybetańska potrafi pokonać 
Himalaje. Ptactwo wodne leci z 
terenów północnej Azji przez Pol­
skę na Południe. U nas muszą 
zrobić sobie odpoczynek, nabrać 
sił, porządnie się najeść. Wyma­
rzonymi do tego miejscami są sta­
wy, jeziora. Opolszczyzna jest tu­

taj istnym rajem.
- \N jaki sposób może dojść 

do zarażenia wirusem?
- Przez kontakt z takim pta­

kiem lub przez spożycie zakażo­
nego mięsa. Chory lis do człowie­
ka nie podejdzie. Podobnie z dzi­
kim ptakiem. Jeśli jakiś skrzydla­
ty do nas podchodzi z własnej ini­
cjatywy - bądźmy super ostroż­
ni. Nie zabierajmy do domów ma­
łych czy chorych osobników, nie 
pozwólmy dzieciom biegać za 
dzikimi ptakami po brzegach je­
zior upstrzonych ptasimi odcho­
dami. I chrońmy ptactwo domo­
we przed kontaktami z dzikimi 
ptakami.

- Jak sama natura radzi so­
bie z wirusami?

- Ptaki żyją na świecie od 150 
milionów lat. Tajemnica ich prze­
trwania tkwi między innymi w tym, 
że jednostki słabsze są odrzuca­
ne. W pierwszym roku życia w 
sposób naturalny ginie 80 procent 
lęgów sikorek bogatek. Inny przy­
kład, który wiele nam powie na te­
mat „samoregulujących ” możliwo­
ści przyrody. W Skandynawii re­
alizowano program ochrony lisów 
przed wścieklizną. Rozsypano 
szczepionki i zwierzęta stały się 
odporne, więc nadmiernie się roz­
mnożyły, ale potem zdziesiątko­
wał je ... banalny z pozoru 
świerzb. I tak populacja lisa wró­
ciła do racjonalnego poziomu.

Rozmawiał: Witold Żurawicki

Święto ptaków w „Jedynce”

Uczyli,
Światowe i Europejskie Dni 

Ptaków obchodzone są jak 
świat długi i szeroki co roku w 
pierwszy weekend październi­
ka. Uczniowie PSP nr 1, jako 
jedyni w naszej gminie i nie­
liczni na Opolszczyźnie, 
uczestniczą w tym święcie już 
po raz piąty.

Sobotni ranek 1 października: 
na szkolnym boisku zgromadzi­
ło się blisko 80 dzieciaków, na­
leżących to nie tylko należących

Wojtek Jarocki obserwuje ptaki 
przez lornetkę.

do Szkolnego Kola Przyjaciół 
Ptaków „Koliberek” działającego 
przy PSP nr 1 blisko dwa lata. 
Ornitolodzy z Ogólnopolskiego 
Towarzystwa Ochrony Ptaków 
przygotowali ciekawą prezenta­
cję, były wypchane ptaki, ptasie 
gniazda, plakaty, fachowe książki 
i atlasy przyrodnicze. I w teren - 
tym razem obserwowano ptaki 
żyjące w najbliższej okolicy, w 
lesie i na okolicznych łąkach. W 
czasie wędrówki leśnymi dukta­
mi dzieciaki rozpoznawały ptaki, 
uczyły się ich nazw.

Dzieci pilnie liczyły wszystkie 
zaobserwowane ptaki. Julia 
Langosz naliczyła ich 27, ale 
Wojtek Jarocki, który oglądał 
ptaki przez profesjonalną lornet­
kę, naliczył ich aż 42. Mateusz 
Rzepka wypatrzył gniazdo kosa 
ukryte wśród gałęzi leszczyny.

Program terenowy zakończył 
się grillem na szkolnym boisku, 
uczniowie posileni zabrali się 
ochoczo do sprawdzania swojej 
wiedzy uczestnicząc w zagad­
kach i konkursach ornitologicz­
nych. Lider ozimskiej grupy 
OTOP Tadeusz Karczmarek 
opowiadał wiele historyjek i cie­
kawostek o zwyczajach skrzydła-
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podpatrywali, słuchali
Zaowocowała współpraca i pomoc „Socratesa”

Poznajemy „Twarze Europy”
tych przyjaciół. Okazało się, że 
dzieciaki też posiadają sporą 
wiedzę ornitologiczną, którą 
chętnie dzieliły się z innymi. 
Ogromną atrakcją sobotniej im­
prezy był też przyjazd ekipy te­
lewizyjnej. Nasze ornitologiczne 
święto było materiałem na tyle in­
teresującym, by konkurować z 
newsami na temat gorącej kam­
panii wyborczej, którą na począt­
ku października żyła cała Polska.

Sobotni dzień był inauguracją 
obchodów Europejskich Dni Pta­
ków w naszej szkole. Teraz przed 

Prezentacja dzieci zafascynowała...

... a jeszcze bardziej opowieści o ptakach.

uczniami szereg konkursów 
ogólnoszkolnych. Będziemy ro­
bić „księgę ptasich rekordów”, 
sprawdzimy nasze talenty pla­
styczne w konkursie plastycz­
nym „ptaki wokół nas”. Mądre 
głowy zweryfikują także swoją 
wiedzę ornitologicznąw „konkur­
sie wiedzy o ptakach”. Wszyst­
kie konkursy przewidziane są do 
końca października. Dodajmy, że 
dzięki dofinansowaniu i wsparciu 
burmistrza Jana Labusa, zwy­
cięzcy otrzymają ciekawe nagro-

Grażyna Świercz

Kiedy w listopadzie 2003 roku, w 
sali konferencyjnej Hotelu Palm, pla­
nowaliśmy wraz z nauczycielami z 
Niemiec, Holandii i Grecji, wspólną 
pracę nad projektem „Twarze Euro­
py”, wizyta w Grecji na Krecie wyda­
wała się sprawą odległą i niepewną.

W październiku 2005 nauczyciele 
(Sylwia Szczepaniak, Irena Żebrow- 
ska-Cebo) i uczniowie (Magdalena 
Kluba, Szymon Szabat) z Zespołu 
Szkół właśnie wrócili z roboczej wizyty 
na Krecie, odbytej w ramach realizo­
wanego drugi rok w naszej szkole pro­
jektu „Twarze Europy”, a finansowane­
go z funduszy europejskich programu 
Socrates Comenius.

Jak do tego doszło? Zaprocento­
wała długoletnia współpraca z Heim- 
schule-Lender w Sasbach, skąd przy­
szła propozycja współpracy. Od począt­
ku szkoła niemiecka miała pełnić funk­
cję koordynatora. Szybko też znaleźli 
się partnerzy: Holandia, Grecja i ZS w 
Ozimku. Taki był skład grupy podczas 
wizyty przygotowawczej, która od stro­
ny finansowej doszła do skutku dzięki 
Urzędowi Miasta i Gminy w Ozimku 
oraz Starostwu Powiatowemu w Opo­
lu, za co serdecznie dziękujemy.

Zanim w marcu 2004 zwróciliśmy 
się do Agencji Rozwoju Systemu Edu­
kacji w Warszawie o przyznanie fundu­
szy, grupa powiększyła się o Włochy i 
Portugalię. Po zaakceptowaniu projek­
tu, odbyła się pierwsza wizyta u koor­
dynatora w Niemczech w składzie: Ka­
tarzyna Cichocka, Irena Żebrowska- 
Cebo, Mirela Kaczmarek i Joanna 
Derda. Następna miała miejsce w Por­
tugalii dokąd pojechały panie Katarzy­
na Cichocka i Kamila Oktawiec z 
uczennicami Joanną Derdą i Magda­
leną Juszczyszyn. Dwie wizyty w cią­
gu roku szkolnego stanowią integralną 
część projektu i poświęcone są podsu­
mowywaniu dotychczasowej pracy, pla­
nowaniu kolejnych etapów, ewolucji i 
wprowadzaniu ewentualnych zmian. 
Ponadto uczestnicy podzieleni na wie­
lonarodowościowe grupy najpierw przy­

gotowują pytania, a następnie przepro­
wadzają wywiady z reprezentantami 
trzech pokoleń społeczności lokalnej z 
dziedziny historii, kultury, religii, gospo­
darki, nauki i geografii. Projektowa pra­
ca uczniów podczas roku szkolnego na 
zajęciach, jak i poza nimi, w połącze­
niu z tą, która jest wykonywana pod­
czas wizyt, stanowi materiał do porów­
nań międzynarodowościowych, a w 
dalszej kolejności międzypokolenio­
wych.

Odwiedziliśmy Liceum Ogólno­
kształcące w małej miejscowości Tym- 
paki na południu Krety. Aby się tam 
dostać musieliśmy, poza podróżą sa­
molotem do Heraklionu, przejechać 
wyspę w poprzek - ok. 60 km serpen­
tynami wśród przepięknych krajobra­
zów skał, kaktusów, palm, gajów oliw­
nych i cytrynowych. W pierwszych 
dniach mieliśmy okazje zwiedzić dwa 
miasta - Chanię i Rethymno - oba na 
północy wyspy. I znów trzeba było od­
być podróż krętymi skalistymi drogami, 
przy okazji podziwiając mistrzowskie 
umiejętności greckich kierowców. Po 
dotarciu na miejsce czekało nas zwie­
dzanie portu, starego miasta, fortu i 
spacer wąskimi uliczkami. Odwiedzili­
śmy też klasztor i wykopaliska arche­
ologiczne sprzed 4000 lat ze szczątka­
mi pałacu z okresu dynastii Minoan. 
Kilka dni spędziliśmy w szkole. Ucznio­
wie przygotowywali prezentacje, a dru­
giego dnia przeprowadzali wywiady z 
mieszkańcami Tympaki.

Dodatkową korzyścią z tej wizyty 
jest też na pewno doskonalenie znajo­
mości języka angielskiego w bezpo­
średnich kontaktach z rówieśnikami. 
Jednak najważniejszy jest chyba oso­
bisty kontakt, zawieranie znajomości, 
możliwość zdobycia własnych doświad­
czeń i poczynienia własnych obserwa­
cji, na bazie których młodzi ludzie mogą 
wyrobić sobie swoje, nie zmącone ste­
reotypowym myśleniem.

Koordynator projektu „Twarze 
Europy" 

Irena Żebrowska-Cebo
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Dopisali uczestnicy i pogoda

Smakowita bawa
Dzieci były bardzo zafrapowane

Spotkanie z Wróżką Bajką
8 października do PSP nr 1 w 

Ozimku przyszło mnóstwo dzie­
ciaków z rodzicami. Pomysło­
dawcą zorganizowania w tym 
dniu festynu jesiennego była 
Rada Rodziców, która wspólnie z 
nauczycielami przygotowała wie­
le atrakcji.

Była więc kawiarenka z domo­
wymi wypiekami i pachnącą gorą­
cą kawą.Ciasta wykupiono błyska­
wicznie.

- Nic dziwnego, były takie pysz­
ne - powiedziała Maria Bocian, 
przewodnicząca RR. - Serniki, szar­
lotki i ciasta z kremem, każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie.

Innych cieszyły kiełbaski z grilla 
oraz znakomite sałatki jarzynowe, 
nie tylko smaczne, ale i zdrowe. Tak 
zainaugurowano Tydzień Promocji 
Zdrowie w „Jedynce”. Ogromnym 
powodzeniem cieszyła się loteria 
fantowa, blisko 300 losów rozeszło 
się błyskawicznie. Wielką atrakcją 
było dodatkowe losowanie 7 nagród 
głównych - m.in. żelazka do praso­
wania uczniowskiego stroju, wagi 
łazienkowej do mierzenia wagi 
ucznia. Każdy mógł zmierzyć swo­
je ciśnienie, ale prawdziwie dużą 
popularnością cieszył się pomiar 
tłuszczu, po którym niektórzy na­
tychmiast łapali ciastko, a inni po­
stanawiali przejść na dietę. Ale 
oczywiście po festynie.

Szkolne modnisie z mamami 
wzięły udział w konkursie „Moda na 
wesoło”. Miss szkolnej mody została 
Agnieszka Waligórska, a wicemiss 
Dominika Wilk. Także rywalizacja 
szkolnych omnibusów była niezwy­
kle zacięta. Po ciężkiej walce umy­
słów, szkolnym „Omnibusem” został 
Dominik Respondek, tuż przed 

Pierwszaki były bardzo przejęte.

Łukaszem Zawadzkim. Najbar­
dziej popularnymi konkurencjami 
były oczywiści zmagania sportowe. 
Rodzice i dzieci biegali, grali w siat­
kówkę i w piłkę nożną. Maluchy 
mogły namalować kolorową kredą 
swój własny świat na szkolnym bo­
isku asfaltowym. Swój niezwykły 
talent przedstawiła znana plastycz­
ka Barbara Szymska.

W czasie festynu przeprowa­
dzono zbiórkę niepotrzebnych pod­
zespołów komputerowych. Ku za­
skoczeniu przyniesiono również w 
pełni działające komputery i drukar­
ki.

- Teraz musimy przejrzeć otrzy­
mane dary, i jestem pewien, że zło­
żymy z tego kilka komputerów dla 
naszych dzieci - powiedział rodzic 
Zbigniew Waligórski.

Jednak głównymi bohaterami 
sobotniej imprezy byli pierwszokla­
siści. Aby podkreślić rangę pasowa­
nia uczniów klas pierwszych, ich 
uroczyste ślubowanie dokonało się 
przy sztandarze szkoły. A potem 
dzieciaki z wielkim przejęciem i nie­
powtarzalnym wdziękiem recytowa­
ły wierszyki, śpiewały piosenki za co 
były licznie nagradzane brawami. 
Dla rodziców były to niezapomnia­
ne chwile wzruszenia i dumy.

Mariusz Hałajko, wiceprzewod­
niczący RR: - Atmosfera w szkole 
jest bardzo dobra i przyjazna. A ta­
kie wspólne działania i zabawy tyl­
ko łączą środowisko szkolne: dzie­
ci, rodziców i nauczycieli.

Rada Rodziców, nauczyciele i 
wszystkie dzieciaki z „Jedynki” ser­
decznie dziękują wszystkim spon­
sorom naszego festynu za wspar­
cie i pomoc.

G.Ś.

Niecodzienne spotkanie autorskie przygotowała dla małych czytelni­
ków Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna. Pierwszoklasiści ze szkół pod­
stawowych z Ozimka mogli poznać autorkę bajek Wiolettę Piasecką.
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Adam Szyporta z Wróżką Bają.

Dzieci żywo i spontanicznie reago­
wały na każde słowo pisarki. Ona mó­
wiła o serii 8 swoich książeczek, w któ­
rych znalazło się ponad dwadzieścia 
utworów. Liczba bąbelków na okład­
kach tych kolorowych bajek wskazuje 
na ilość utworów w środku. Dużym 
sentymentem darzy pisarka bajkę o 
starym misiu, którego nikt nie chciał 
kupić- niezwykle wzruszającą i zmu­
szającą do przemyśleń.

- Chcę, aby zakończenie, morał 
każdej bajki nie był oklepany i nazbyt 
oczywisty - mówi W. Piasecka. - 
Dziecko samo ma wyciągnąć wnioski, 
takie, jakie uważa za słuszne, żeby to

Szkolna kronika sportowa

Srebro w przełajach
12 września koordynator Szkol­

nego Związku Sportowego Jan Ka­
miński zorganizował spotkanie ko­
ordynatorów gminnych sportu 
szkolnego z powiatu ziemskiego 
opolskiego, a 15 września odbyło 
się zebranie nauczycieli wf z gminy 
Ozimek, na którym omówiono ter­
minarz i regulaminy zawodów gmin­
nych.

Gminne eliminacje zawodów 
„Mały Olimpijczyk” dla dzieci z klas IV 
i młodszych, odbyły się 24 września z 
udziałem drużyn wszystkich SP gmi­
ny Ozimek, a 1 października w hali 
sportowej Gimnazjum nr 1 rozegrano 
półfinał powiatowy. Zarówno w kate­
gorii dziewcząt jak i chłopców zwycię­
żyły drużyny SP nr 3 w Ozimku, awan­
sując do finału powiatowego. 1 paź­
dziernika odbył się również finał po­
wiatowy w piłkę nożną szkół gimna­
zjalnych. Drużyna Gimnazjum nr 1 w 

pobudzało jego umysł do refleksji, po­
szukiwań prawdy i uwrażliwiało je na 
krzywdę innych.

Ciekawą pozycją w jej dorobku 
jest książka „W poszukiwaniu szczę­
ścia - baśniowa biografia Andersena', 
która została także przetłumaczona na 
język rosyjski. I chociaż jeszcze rok 
temu zapewniała, że pisze tylko dla 
dzieci, teraz wiemy, że przygotowuje 
powieść dla dorosłych czytelników.

- Najważniejszy jest pomysł, napi­
sałam od razu połowę - uśmiecha się 
autorka. - Ale nie mogę zdradzić, o 
czym będzie, proszę poczytać.

G.Ś.

Ozimku zajęła drugie miejsce, koń­
cząc swój udział w tych rozgrywkach.

12 października w Lasocicach k. 
Nysy odbył się finał wojewódzki w in­
dywidualnych biegach przełajowych 
szkół podstawowych oraz gimnazjów. 
Wystartowało w nim ośmiu zawodni­
ków z gminy Ozimek - uczniów SP nr 
3 i SP w Krasiejowie. Uczeń SP nr 3 w 
Ozimku Paweł Genda, startujący w 
kategorii wiekowej rocznik 1994 i 
młodsi, w biegu na 1500 m zajął dru­
gie miejsce, zdobywając srebrny me­
dal i tytuł wicemistrza województwa 
opolskiego.

13 października w Szkole Podsta­
wowej w Grodźcu rozegrano mistrzo­
stwa gminy Ozimek w mini piłce ko­
szykowej chłopców i dziewcząt. Do 
półfinału powiatowego awansowały: 
dziewczęta z SP Grodziec oraz chłop­
cy z SP Grodziec i SP Krasiejów.



21OlffUfO sportowe

Znów mają gdzie trenować Puchar trzeba wygrać trzy razy

Nasi najlepsi Wędkowali i sprzątali
W dniach 8-9 października w Częstochowie rozegrano międzywojewódz­

kie mistrzostwa młodzików w strzelectwie sportowym. Pierwsze miejsce zajął 
Paweł Madej.

Nasi strzelcy przywieźli z Częstochowy mnóstwo dyplomów.

W składzie klubu strzeleckiego LOK 
Vetrim Opole startowało sześciu zawod­
ników z Ozimka - wychowanków trene­
ra Jerzego Urbaniaka. Występ ten oka­
zał się ich wielkim sukcesem. „Czarnym 
koniem” zawodów został Paweł Madej 
- zawodnik o najkrótszym stażu w klu­
bie, który w konkurencji pistolet pneu­
matyczny 30 strzałów zajął pierwsze 
miejsce z bardzo dobrym wynikiem 263 
pkt., co dało mu drugą klasę sportową. 
W poszczególnych konkurencjach Alek­
sandra Wróbel zajęła dwa razy drugie i 
raz trzecie miejsce, Izabela Bagińska 
była druga i trzecia, drugie miejsca za­
jęli Tomasz Kuchne i Daniel Komorow­
ski, a trzecie Michał Kołodziejczyk. 
Drugą klasę sportową uzyskali na tych 
zawodach A. Wróbel, D. Komorowski i 
T. Kuchne, natomiast trzecią - I. Bagiń­
ska oraz M. Kołodziejczyk. Rywalizację

Międzynarodowy turniej w Zawadzkiem

„Siódemka” na „pudle”
Drużyny młodzików i juniorów 

młodszych M-GTS „Siódemka” Ozi­
mek wzięły udział w międzynarodo­
wym turnieju piłki ręcznej o puchar 
burmistrza Zawadzkiego, rozegranym 
10 września w hali sportowej MOS w 
Zawadzkiem.

Ich przeciwnikami były zespoły go­
spodarzy - ASPR Zawadzkie oraz HK 
Dubnica ze Słowacji. W rywalizacji mło­
dzików szczypiorniści z Ozimka przegrali 
14-21 z Dubnicąi pokonali 25-13 rówie­
śników z Zawadzkiego, zajmując drugie 
miejsce. Drużyna grała w składzie: Piotr 
Jagieła (kpt.), Marcin Musiał, Michał 
Koba. Michał Grajoszek. Mateusz 
Misztal Mateusz Macoch. Paweł gen- 
da Tomasz Kuchne, Marcin Lewan­
dowski i Jakub Gnyszka. W kategorii 
juniorów młodszych M-GTS „Siódemka” 
zajęła pierwsze miejsce, pokonując 27- 

wygrało województwo opolskie, a dru­
żynowo - LOK Vetrim Opole.

- Dzięki przychylności dyrektora Da­
riusza Bigasa, który przystosował i udo­
stępnił nam to pomieszczenie, znów 
możemy Regularnie trenować na pięciu 
stanowiskach strzeleckich, urządzonych 
zgodnie z wymogami regulaminowymi 
tak dla pistoletu, jak i karabinka pneu­
matycznego - cieszy się J. Urbaniak, 
dziękując dyrekcji ZS za zrozumienie 
potrzeb klubu i młodzieży.

Treningi odbywają się popołudnia­
mi dwa razy w tygodniu. Uczestniczy w 
nich systematycznie ok. 20-osobowa 
grupa młodzieży. Obecnie prowadzony 
jest nabór chętnych do grupy młodzików. 
Zainteresowani - uczniowie klas V i VI 
SP oraz klas I gimnazjum, mogą się 
zgłaszać do trenera J. Urbaniaka.

J. Dziuban

11 ASPR Zawadzkie oraz 28-24 HK 
Dubnicę. Drużyna wystąpiła w składzie: 
Łukasz Skonieczka (kpt ), Maciej 
Maszkiewicz. Kamil Wojdyła, Szymon 
Juszczyk Michał Kowalski Michał 
Cybiński, Damian Żerdziński. Marcin 
Lewandowski, Mateusz Macoch i 
Piotr Jagieła. Trenerem obu drużyn był 
Jan Kamiński. Drużyny zostały nagro­
dzone pucharami ufundowanymi przez 
burmistrza miasta Zawadzkie.

14 września w Opolu odbyło się spo­
tkanie przedstawicieli klubów, które wy­
startują w nowej edycji rozgrywek dzie­
ci i młodzieży w piłkę ręczną. Miejsko- 
Gminne Towarzystwo Sportowe „Sió­
demka” Ozimek zgłosiło do udziału w 
rozgrywkach cztery drużyny: juniorów, 
juniorów młodszych, młodzików i żaków.

(jad)

Dorocznymi zawodami o puchar 
przechodni prezesa, zakończył się 
sezon wędkarski w Kole PZW Szcze- 
drzyk.

Fundatorem pucharu był w 1987 r. 
nieżyjący już Konrad Konieczko. Pu­
char przejdzie na własność tego, kto trzy 
razy z rzędu wygra te zawody. 24 wrze­
śnia na Jeziorze Średnim w Turawie, do 
rywalizacji o puchar prezesa przystąpi­
ło 32 wędkarzy. W kategorii seniorów 
pierwsze miejsce zajął Robert Stodtko, 
zdobywając główne trofeum już drugi raz 
z rzędu. Za nim uplasowali się kolejno: 
2. Ryszard Spyra, 3. Edward Smętek, 
4 Piotr Gryc. 5 Krystian Wolny 6

Po zawodach wędkarze sprzątali wał od strony Szczedrzyka.

Zdolna młodzież
11 września na Kanale Ulgi w 

Opolu został rozegrany XII Okręgowy 
Turniej Młodzieży Wędkarskiej, zorga­
nizowany przez Zarząd Okręgu PZW 
w Opolu. Drużyna Koła PZW Szcze­
drzyk zajęła trzecie miejsce.

W teoretycznych i praktycznych kon­
kurencjach wędkarskich wystartowało 
jedenaście drużyn z całego okręgu opol­

Młodzieżowa drużyna Koła PZW Szczedrzyk ze swoim opiekunem.

Roland Howon, 7. Joachim Wiesbach 
Wśród juniorów najlepsi byli: 1. Kamil 
Bul, 2. Łukasz Kulik, 3. Dariusz Po- 
larz, 4 Rafał Domin Nagrody w posta­
ci sprzętu wędkarskiego wręczył najlep­
szym zawodnikom prezes Koła PZW 
Szczedrzyk Hubert Stryczek

Wieloletnią tradycją wrześniowych 
zawodów jest udział wędkarzy w akcji 
„sprzątania świata”. Po zakończonych 
połowach, wszyscy udali się na wał Je­
ziora Dużego od strony Szczedrzyka, 
uprzątając.go z nieczystości pozostawio­
nych tu po sezonie letnim.

J. Dziuban

skiego. Drużyna występowała w skła­
dzie: Dariusz Polarz, Piotr Polarz i 
Rafał Domin, a jej opiekunem był Gin­
ter Stodtko. Za zdobycie trzeciego miej­
sca w okręgu, drużyna otrzymała puchar 
i dyplom, a zawodnicy nagrody indywi­
dualne.

J. Dziuban
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Chodzili po Beskidach i Tatrach

„Kozica” na szlaku
Dwa ostatnie miesiące tegorocznego lata „pracowicie” spędzili człon­

kowie Klubu Turystyki Górskiej „Kozica”. W dniach 11-15 sierpnia byli 
na rajdzie „Babia Góra’2005” w Beskidzie Wysokim, a w dniach 14-18 
września przemierzali szlaki turystyczne Tatr Polskich i Słowackich.

W Beskid Wysoki pojechało 28 tu­
rystów, którzy przez Wadowice i Su­
chą Beskidzką dotarli do Zawoi, gdzie 
już pierwszego dnia zwiedzili skan­
sen oraz wystawę w dyrekcji Babio­
górskiego Parku Narodowego. Na­
stępnego dnia, po kilku godzinach 
marszu, osiągnęli szczyt Małej Ba­
biej Góry (1515 m), skąd zeszli do 
najstarszego beskidzkiego schroni­
ska na Markowych Szczawinach. W 
sobotę rano, czarnym szlakiem wy­
ruszyli w kierunku Markowych Szcza­
win, a po posiłku i odpoczynku w 
schronisku - żółtym szlakiem na naj­
wyższy szczyt Beskidu Wysokiego - 
Babią Górę - Diablak (1725). Mimo 
sporych trudności technicznych (łań­
cuchy, klamry i ostrego podejścia), 
cała grupa osiągnęła szczyt. Zeszli 
przez Sokolnicę (1367) w kierunku 
przełęczy Krowiarki, skąd autokarem 
wrócili do Zawoi. Niedziela była ostat­
nim dniem chodzenia po górach. Po 
dość wyczerpującym podejściu osią­
gnęli Halę Śmietanową, a następnie 
najwyższe wzniesienie tego pasma 
- Policę (1369), skąd zeszli do pola­
ny na Hali Krupowej. Tu od kilkuna­
stu lat odbywa się spotkanie połączo­
ne z mszą świętą i festynem Związ­
ku Podhalan. Nasi turyści wzięli czyn­
ny udział w tych uroczystościach, a 
w świąteczny poniedziałek 15 sierp­
nia wrócili do Ozimka, z przystankiem 
w Wadowicach, by oddać hołd naj­
większemu Polakowi przełomu wie­
ków -Janowi Pawłowi II. Zwiedzili 
jego dom rodzinny oraz Bazylikę Na­
rodzenia Najświętszej Marii Panny.

Rajd górski „Tatrzańska jesień”, 
to trzecia wielodniowa impreza orga­
nizowana przez KTG „Kozica”, która 
co roku cieszy się ogromną popular­
nością, zwłaszcza wśród młodzieży. 

42 turystów wyjechało do Poronina, 
gdzie znajdowała się baza. Po krót­
kim odpoczynku pojechali do Zako­
panego, by stamtąd ruszyć na szczyt 
Nosala (1206). Potem zeszli do Kuź­
nic i zaliczyli krótki rekonesans po Za­
kopanem. Drugiego dnia rano poje­
chali do Kuźnic, skąd Doliną Jawo­
rzynki weszli na Halę Gąsienicową. 
Przy kiepskiej pogodzie i kropiącym 
deszczu, po odpoczynku w schroni­
sku „Murowaniec” udali się nad Czar­
ny Staw Gąsienicowy (1608) i pod­
jęli próbę wejścia na Mały Kościelec 
(1863), a następnie z sukcesem je­
den z trudniejszych szczytów - Ko­
ścielec (2158).

Następnego dnia ruszyli na Sło­
wację. Przez Bukowinę Tatrzańską i 
przejście graniczne na Łysej Polanie, 
pojechali do Smokowca, podziwiając 
Tatry z ich najwyższymi szczytami: 
Gerlach (2655), Łomnica (2632), 
Rysy (2499) i inne. Kolejką szynową 
wjechali na Hrebienok (1263), a da­
lej poszli szlakiem na jeden z wy­
ższych szczytów - Sławkowski 
Szczyt (2452). W końcowej fazie za­
łamała się pogoda: wiał silny, zimny 
wiatr i siąpił deszcz, ale zdobyli 
szczyt. Nazajutrz deszcz padał od sa­
mego rana, więc zdecydowali się na 
wyjazd do Zakopanego, zwiedzając 
sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej 
na Krzeptówkach - miejsce nieroze­
rwalnie związane z Ojcem Świętym 
Janem Pawłem II. Odwiedzili też ko­
ściół i cmentarz na Pęksowym Brzy- 
sku i rejon Wielkiej Krokwi. W stru­
gach padającego deszczu opuścili 
Zakopane, udając się do Murzasich­
le na prelekcję w Izbie Regionalnej. 
W niedzielę po mszy świętej wyru­
szyli w drogę powrotną do Ozimka, 
zatrzymując się w Ludźmierzu, gdzie

Członkowie „Kozicy” wędrowali po Beskidzie Wysokim...

... i po tatrzańskich szlakach turystycznych.

znajduje się sanktuarium MB Ludź­
mierskiej Gaździny Podhala. Miejsce 
to odwiedził w 1997 r. Jan Paweł II. 
Ostatnim punktem rajdu był postój w 
Wadowicach.

Prezes KTG „Kozica” Józef Ko­
zioł, który przekazał nam relację z 
obydwu rajdów, dziękuje ich uczest­
nikom za wspaniałą atmosferę, a

Henrykowi Sitarzowi i Władysła­
wowi Łysiakowi za pomoc organi­
zacyjną. Na obie imprezy turyści po­
jechali na własny koszt, gdyż trady­
cyjni sponsorzy: Huta Małapanew 
oraz Urząd Gminy i Miasta nie udzie­
lili tym razem żadnego wsparcia fi­
nansowego. Szkoda.

J. Dziuban

Kolarze zaliczyli szereg ciekawych imprez 

„Amator” odkłada rowery
Członkowie Klubu Turystyki Ko­

larskiej PTTK „Amator” w Ozimku 
podsumowują tegoroczny bogaty 
sezon. Tak pod względem ilości wy­
padów, jak i uczestników.

Priorytetowym corocznym rajdem 
był dwutygodniowy wypad wakacyjny. 
Tegoroczny XXIX Raj Amatora wiódł po 
województwie dolnośląskim. 9 - oso­
bowa grupa 9 lipca pojechała najpierw 
pociągiem do Zgorzelca. Zwiedziła 
Górlitz i na pierwszy nocleg pojechała 
już rowerami do Łagowa. Kolarze 

zwiedzili mnóstwo ciekawych obiektów: 
zabytki, w tym klasy zerowej, muzea, 
parki narodowe. Nie był to łatwy rajd, 
gdyż większość trasy wiodła przez Kar­
konosze: Świeradów Zdrój, Szklarska 
Poręba, Karpacz, Kamienna Góra, Je­
dlina Zdrój.

Byli także w Harrachowie ze słyn­
ną mamucią skocznią narciarską zaś 
15 lipca w dzień wolny od roweru po­
szli na Śnieżkę. Choć i tak z grupy wy­
łamał się Wojtek Siudeja, który na 
szczyt wysokości 1602 metry - jak 

przystało na prawdziwego turystę ko­
larza - wjechał rowerem. Ostatecznie 
22 lipca rajd zakończono w Paczkowie 
po przejechaniu w sumie ponad 1000 
kilometrów.

W sierpniu liczna grupa z „Amato­
ra" ruszyła na tygodniowy rajd po Zie­
mi Łódzkiej, poczynając od Piotrkowa 
Trybunalskiego po Łowicz. Trzy nocle­
gi, wypady do Sochaczewa, do mu­
zeum kolei wąskotorowej, Żelazowej 
Woli (miejsce urodzin Fryderyka Cho­
pina), Kampinoski Park Narodowy a 
także miejscowość Piątek - geograficz­
ny środek Polski. Przy okazji obejrzeli 
też w innej miejscowości pierwszy na 
świecie most spawany, zwiedzili sporo 
zabytków (w tym klasy „O”) oraz Cen­
tralny Ośrodek Sportu w Spalę. Rajd 

zakończyli w Częstochowie.
Sześcioro członków grupy obje­

chało na raty Opolszczyznę. Popular­
ne były też wypady do Czech na górę 
Pradziad. Ostatnim akcentem tego­
rocznego sezonu była jednodniowa wy­
cieczka rowerowa z udziałem 13 osób, 
w tym czteroosobowej rodziny Kacz­
marczyków z Antoniowa.

W przyszłym roku czeka nas jubi­
leuszowy XXX Rajd „Amatora”. Z oka­
zji jubileuszu klubu nie będzie wielkiej 
fety, planujemy zaś przeprowadzić 
wielką eskapadę w pomorskie, z udzia­
łem wielu rowerzystów. Potrzeba na to 
funduszy. Nie ukrywamy, że liczymy na 
pomoc gminy - dotychczas nigdy nam 
jej nie odmówiła.

Franciszek Wojczyk
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Mam wizję 
kultury

Dyrektor OKiS - Stanisław Re- 
wieński - radny Sejmiku Wojewódz­
twa Opolskiego, 11 października zo­
stał nowym przewodniczącym Komi­
sji Edukacji i Sportu, Kultury, Nauki 
i Komunikacji Społecznej Sejmiku. 
Co legło u podstaw tego wyboru? 
Czym będzie się kierował w pracy w 
Sejmiku?

- Myślę, że trzeba tu wymienić trzy 
momenty: mój poprzednik prof. Piotr 
Wach został wybrany na senatora RP i 
przypuszczam, że to on mnie rekomen­
dował. Podkreślał moje osiągnięcia w 
pracy zawodowej jako dyrektora Domu 
Kultury w Ozimku (obecnie OKiS), jak i 
moje przygotowanie zawodowe (ukoń­
czyłem studia podyplomowe w Szkole 
Głównej Handlowej w Warszawie - 
menadżer kultury). Po drugie: w oce­
nie wielu radnych, w pracy w Sejmiku 
dałem się poznać jako konstruktywny 
polityk - pomimo opozycyjnego charak­
teru partii do której należę (PO). W gło­
sowaniach nad uchwałami kieruję się 
wiedzą, rozsądkiem i uczciwością. W 
Komisji Rewizyjnej Sejmiku pracuję 
rzetelnie, terminowo i merytorycznie. 
Po trzecie wreszcie: w ostatnim czasie 
zabiegam o utworzenie dla woj. opol­
skiego „Centrum Kulturalno - Eduka­
cyjnego” o charakterze doradczym. 
Miałoby ono realizować wiele ważnych, 
znaczących dla regionu przedsięwzięć 
kulturalnych, w tym warsztatów arty­
stycznych dla dzieci i młodzieży, szko­
leń dla instruktorów kultury i amator­
skiego ruchu artystycznego.

Swą misję widzę przez pryzmat 
spraw naszej gminy, a ściślej mówiąc 
przez problemy i potrzeby OKiS jak i 
„wykopalisk w Krasiejowie". Lansuję 
wizję Centrum Kulturalno - Edukacyj­
nego na bazie OKiS w Ozimku. Miały­
by tu funkcjonować m.in:

- Ośrodek Popularyzacji Wykopa­
lisk Dinozaurów w Krasiejowie,

- Europejskie Centrum Szkolenia 
Mażoretek,

- Ośrodek Koordynacji Działań 
Kulturalnych Opolszczyzny Urzędu 
Marszałkowskiego w Opolu - no i oczy­
wiście OKiS w nie zmienionej formule.

Pani wicemarszałek Ewa Ruryn- 
kiewicz, zainteresowana pomysłem, 
zaprosiła gminę do współpracy nad 
jego dopracowaniem.

Artur Wyrwich ze Szcze- 
drzyka oraz Maria Firlej z By­
czyny zdobyli 3 miejsce w ka­
tegorii tańców latynoamery­
kańskich na niedawnym ogól­
nopolskim turnieju Klubu Pol­
skiego Związku Niewidomych 
w Tychach.

Startowało kilkanaście par z 
całego kraju. Ozimsko - byczyń- 
ska para ma już w dorobku brą­
zowy medal zeszłorocznych mi­
strzostw Polski, ale w kategorii 
mniej zaawansowanych.

- H/ tym roku na mistrzo­
stwach Polski w kategorii za­
awansowanych chcemy wejść 
przynajmniej do pierwszej szóst­
ki - zastrzega Wyrwich.

Na ostatni turniej A. Wyrwich 
i M. Firlej pojechali „z marszu”. 
Nie trenowali wcześniej, gdyż w 
trakcie wakacji mają przerwę w 
treningach spowodowaną za­
mknięciem na kanikułę opolskiej 
sali sportowej, w której na co 
dzień trenują. Para w Tychach 
wystąpiła w nowych strojach ufun­
dowanych między innymi przez 
burmistrza Ozimka Jana Labusa.

WIT

W obiektywie OGF
Sekcja fotograficzna w 

Domu Kultury w Ozimku istnie­
je od 2001 roku. Celem jej zało­
żenia było zrzeszenie osób 
chcących pogłębiać wiedzę o 
fotografii.

Warunkiem przystąpienia do 
sekcji jest posiadaniem własne­
go sprzętu i niezależność finan­
sowa, niezbędna do pokrywania 
kosztów wykonywania zdjęć w 
trakcie wspólnych plenerów i ćwi­
czeń.

Jak podkreśla instruktor Ry­
szard Bożym fotografia to dość 
kosztowne hobby: - Dlatego nie 
liczyłem na masowy udział w sek­
cji.

Rynek sprzętu fotograficzne­
go zasypywany jest dużą ilością 
aparatów cyfrowych i analogo­
wych. Ale ta dostępność nie idzie 
w parze z edukacją fotograficzną 
. Łatwość obsługi tegoż sprzętu 
powoduje, iż nie dba się o jakość 
wykonywanych zdjęć.

Obecnie Ozimska Grupa Fo­

Wytańczyli medal

Artur Wyrwich i Maria Firlej na zawodach w Tychach. A. Wyrwich prezentuje 
ostatnio zdobyte medale.

tograficzna liczy 5 osób, z których 
4 pracują zaś 1 jeszcze studiuje. 
Spotkania odbywają się we wtor­
ki o godzinie 17.00 oraz w nie­
dziele w czasie sesji zdjęciowych

zazwyczaj w plenerze. Fotogra­
fie grupy prezentowane są mię­
dzy innymi w gablocie w DK z 
Ozimku.

WIT
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REGULAMIN WPROWADZENIA, AKTUALIZACJI, KONTROLI I OCENIANIA KART USŁUG
Celem wprowadzenia kart 

usług jest ułatwienie w korzysta­
niu z usług UGiM, Ośrodka Inte­
gracji i Pomocy Społecznej oraz 
Gminnego Zakładu Oświaty. 
Karty usług są dostępne na te­
renie urzędu i na stronie inter­
netowej: www.ozimek.pl, menu: 
z lewej strony, zakładka: wzory 
dokumentów (karty informacyj­
ne).

1. Wprowadzenie kart usług
1) Wprowadza się w Urzędzie 

Gminy i Miasta Ozimek oraz Gmin­
nym Zakładzie Oświaty i Ośrodku 
Integracji i Pomocy Społecznej kar­
ty usług, świadczonych przez jed­
nostki organizacyjne, którego ce­
lem jest ułatwienie mieszkańcom 
dostępu do świadczonych usług.

2) Karty usług dostępne są w 
wersji papierowej na terenie Urzę­
du Gminy i Miasta oraz w wersji 
elektronicznej na stronie interneto­
wej Urzędu www.ozimek.pl

2. Wprowadza się w jednost­
kach organizacyjnych Gminy Ozi­
mek karty usług świadczonych 
przez te jednostki:

1) Urząd Gminy i Miasta Ozi­
mek

a) Referat Spraw Obywatel­
skich, Obronnych i Obrony Cy­
wilnej:
- Wpis do stałego rejestru wybor­
ców
- Zaświadczenie o utracie doku­
mentu tożsamości
- Przyznanie świadczenia pie­
niężnego żołnierzom rezerwy za 
udział w ćwiczeniach wojskowych
- Wydawanie dokumentów toż­
samości
- Wymeldowanie z miejsca po­
bytu czasowego ponad 2 miesią­
ce
- Zameldowanie na pobyt czaso­
wy ponad 2 miesiące
- Zgłoszenie wyjazdu za granicę 
na pobyt czasowy ponad 2 miesią­
ce
- Wymeldowanie cudzoziemca z 
pobytu stałego
- Wymeldowanie z pobytu stałe­
go
- Zameldowanie cudzoziemca 
na pobyt czasowy ponad 2 miesią­
ce
- Zameldowanie na pobyt stały
- Zaświadczenie o pełnym prze­
twarzaniu danych osobowych
- Zezwolenie na zorganizowanie 
i przeprowadzenie zbiórki publicz­
nej

- Udostępnienie danych osobo­
wych ze zbiorów meldunkowych
- Zwolnienie żołnierza z zasad­
niczej służby wojskowej w razie ko­
nieczności sprawowania przez nie­
go bezpośredniej opieki nad człon­
kiem rodziny
- Wymeldowanie decyzją admi­
nistracyjną
- Zameldowanie cudzoziemca 
na pobyt stały

b) Referat Rozwoju Gospo­
darczego Gminy:
- Decyzja o zajęciu pasa drogo­
wego, umieszczeniu urządzenia w 
pasie drogowym
- Wydanie decyzji zatwierdzają­
cej podział nieruchomości
- Decyzja o warunkach zabudo­
wy- (dotyczy np. lokalizacji budyn­
ku mieszkalnego, gospodarczego, 
garażu, w przypadku braku miej­
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego)
- Decyzja o wykreśleniu z ewi­
dencji działalności gospodarczej
- Oznaczenie nieruchomości nu­
merem porządkowym

c) Referat Podatkowo - Win- 
dykacyjny:
- Przyjmowanie oraz weryfikacja 
deklaracji na podatek od nierucho­
mości, rolny, leśny dla osób praw­
nych i jednostek organizacyjnych 
nie posiadających osobowości 
prawnej
- Składanie informacji o nieru­
chomościach i obiektach budowla­
nych IPN-1, informacji w sprawie 
podatku rolnego IPR-1, informacji 
w sprawie leśnego IDL-1

d) Referat Ochrony Środo­
wiska i Rozwoju Wsi:
- Zezwolenie na wycinkę drzew
i krzewów
- Zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych
- Zezwolenie na odbieranie od­
padów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości
- Zezwolenie na prowadzenie 
schronisk dla bezdomnych zwie­
rząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części
- Zezwolenie na prowadzenie 
hodowli lub utrzymanie psów ras 
uznawanych za agresywne

e) Urząd Stanu Cywilnego:
- Jubileusz Złotych Godów Mał­
żeńskich
- Rejestracja urodzenia dziecka
- Uzupełnienie treści aktu stanu 
cywilnego
- Wydanie zaświadczenia o do­

konanym w księdze stanu cywilne­
go wpisie lub jego braku, o zagi­
nięciu lub zniszczeniu księgi
- Zmiana imion i nazwisk - usta­
lenie pisowni
- Odtworzenie treści aktu krajo­
wego w razie zaginięcia lub znisz­
czenia księgi
- Sporządzenie aktu zgonu
- Wpisanie (transkrypcja) do 
księgi stanu cywilnego treści aktu 
sporządzonego za granicą
- Wydanie zaświadczenia zdol­
ności prawnej do zawarcia małżeń­
stwa za granicą

f) Referat Organizacyjny:
- Stwierdzenie własnoręczności 
podpisu
- Stwierdzenie zgodności ksero­
kopii z oryginałem

2) Gminny Zakład Oświaty:
- Zwolnienia z odpłatności za 
niektóre świadczenia w żłobku, 
przedszkolach i oddziałach przed­
szkolnych w szkołach podstawo­
wych
- Nagrody Burmistrza dla na­
uczycieli
- Pomoc materialna o charakte­
rze socjalnym dla uczniów

3) Ośrodek Integracji i Po­
mocy Społecznej :
- Dodatki mieszkaniowe
- Zaliczka alimentacyjna
- Zasiłek pielęgnacyjny
- Zasiłki okresowe
- Dożywianie
- Świadczenia rodzinne
- Zasiłki celowe
- Zasiłki stałe
- Świadczenie pielęgnacyjne
- Usługi opiekuńcze
- Zasiłki celowe specjalne

3. Wprowadzenie kart usług 
niewymienionych w pkt. 2 może 
nastąpić w każdej chwili na pisem­
ny wniosek merytorycznie odpo­
wiedzialnej komórki organizacyjnej 
Urzędu po uzyskaniu akceptacji 
Sekretarza Gminy.

4. Wprowadzenia do przewod­
nika kart usług dokonuje wyzna­
czony przez Sekretarza Gminy 
pracownik Referatu Informacji i 
Promocji.

5. Wzory druków stanowią in­
tegralna część kart usług.

6. Pełne wersje kart, oraz wzo­
ry druków znajdują się na załączo­
nej do niniejszego regulaminu pły­
cie CD.

7. Usuniecie karty usług z prze­
wodnika następuje w trybie okre­
ślonym w punkcie 3.

8. Wszystkie karty usług znaj­
dują się na stronie internetowej 
www.ozimek.pl oraz w postaci pa­
pierowej na terenie urzędu.

9. Procedura aktualizacji kart 
usług:

1) Kierownik komórki meryto­
rycznie odpowiedzialnej za sprawę 
wyznacza pracownika odpowie­
dzialnego za systematyczny (nie 
rzadziej niż raz na kwartał) prze­
gląd kart usług.

2) W przypadku zmian praw­
nych w dziedzinie dotyczącej kar­
ty pracownik wym. w 
pkt. 1 niezwłocznie dokonuje prze­
glądu kart usług.

3) Po stwierdzeniu nieaktual­
nych danych zawartych w karcie 
kierownik komórki organizacyjnej 
przekazuje Sekretarzowi Gminy 
wzór karty w formie elektronicznej 
w terminie do 7 dni roboczych od 
chwili stwierdzenia nieaktualności 
danych wraz z pisemnym wnio­
skiem określającym uzasadnienie 
wprowadzenia zmiany.

4) Tryb określony w ust. 3 do­
tyczy również sytuacji, kiedy infor­
macja o nieaktualności danych po­
chodzi z zewnątrz Urzędu.

10. Kontrola kart usług
1) Kontrolę kart przeprowadza 

co pół roku kierownik komórki or­
ganizacyjnej merytorycznie odpo­
wiedzialnej za sprawy.

2) W przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości kierownik komór­
ki organizacyjnej nakazuje nie­
zwłoczną aktualizację karty zgod­
nie z pkt. 3 ust. 3.

11. Ocena przewodnika po 
usługach

1) Wyznaczony przez Sekre­
tarza Gminy pracownik Referatu 
Informacji i Promocji raz w roku 
przeprowadza ankietę nt. opinii o 
przewodniku po usługach.

2) Wyniki ankiety są podawa­
ne do publicznej wiadomości.

Sekretarz Gminy raz w roku 
przegląda przewodnik pod kątem 
jakości usługi udzielenia informa­
cji. Na podstawie opinii uczestni­
ków ankiety zleca aktualizację kart 
usług kierownikowi komórki mery­
torycznie odpowiedzialnej.

http://www.ozimek.pl
http://www.ozimek.pl
http://www.ozimek.pl
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Skąd mamy i na co wydajamy pieniądze (2)
W poprzednich „WO” przedstawiliśmy sposób tworzenia budżetu, teraz prezentujemy dochody i wydat 

ki budżetowe z ostatnich trzech lat (dane z roku 2005 są danymi planowanymi).

BUDŻET

Dochody

2003 2004 2005 — nlan

24.480.287 zł 30.451.808 zł 40.903.916 zł

Dochody na 1 - go mieszkańca

2003 2004 2005

1.145.79 zł 1.314.39 zł 1.805.68 zł

Dochody - wyszczególnienie

2003 2004 2005 — plan

własne 11.919.577 zł 
subwencje 10.282.226 zł 
dotacje 2.053.455 zł 
przychody 225.029 zł

własne 15.102.064 zł 
subwencje 10.107.477 zł 
dotacje 2.409.772 zł 
przychody 2.832.495 zł

własne 18.651.607 zł 
subwencje 9.783.567 zł 
dotacje 9.072.504 zł 
przychody 3.396.238 zł

Razem: 24.480.287 zł Razem: 30.451.808 zł Razem: 40.903.916 zł

Wydatki budżetowe

Wydatki 2003 2004 2005 - plan

-UGiM 5.586.682 zł 8.766.534 zł 7.536.522 zł
- Oświata 12.341.918 zł 10.991.084 zł 13.645.644 zł
- Kultura 925.886 zł 1.000.064 zł 1.063.165 zł
- Sport 283.386 zł 357.969 zł 540.222 zł
- Opieka Społeczna 2.598.544 zł 3.338.965 zł 4.290.994 zł
- Wyd. inwest. 509.244 zł 3.656.570 zł 11.100.053 zł

Wykonanie 22.245.660 zł 28.111.186 zł 38.176.600 zł

Wydatki inwestycyjne

2003 2004 2005 - plan

509.244 zł 3.656.570 zł 11.100.053 zł

Wydatki majątkowe na 1 - go mieszkańca

2003 2004 2005 - plan

24.06 zł (1. mieszk. 21.169) 174.01 zł (1. mieszk. 21.013) 534 zł (1. mieszk. 20.772)

(cd. str.26-27)
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CHODY - 2004 R
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Kultura

WYDATKI - 2005 R

KODEKS ETYCZNY PRACOWNIKÓW URZĘDU GMINY I MIASTA OZIMEK
Społeczność gminy Ozimek ma prawo oczekiwać najwyższego po­

ziomu postępowania od wszystkich pracowników Urzędu Gminy i Mia­
sta Ozimek. W celu realizacji swoich zadań na najwyższym poziomie pra­
cownicy Urzędu Gminy i Miasta Ozimek, deklarują się być:

Praworządni, bezstronni i bezinteresowni - aby podejmować decyzje i 
rozwiązania najbardziej korzystne dla całej społeczności gminy Ozimek, a nie 
dla wąskich grup interesów lub osób indywidualnych kosztem wszystkich 
mieszkańców oraz przestrzegania przepisów prawa.

Rzetelni, uczciwi i odpowiedzialni - aby nie przedkładać własnego inte­
resu lub interesu swoich bliskich nad interes publiczny oraz nie narażać opinii 
o urzędzie poprzez uzyskiwanie korzyści materialnych za wypełnianie swoich 
obowiązków.

Obiektywni, uprzejmi, życzliwi i otwarci na opinie mieszkańców i in­
nych petentów - aby petent korzystający z usług pracownika czuł się bez­
piecznie, był dobrze poinformowany, czuł się w procesie załatwiania sprawy 
partnerem a jego opinie miały wpływ na sposób i poziom wykonywania usług 
przez urzędników.

Lojalni wobec przełożonych, podwładnych i współpracowników, mili 
i dobrze reprezentujący swoją instytucję - aby dbać o dobre imię urzędu i 
pracowników samorządowych, nie narażać bez powodu swoich przełożonych 
i współpracowników na krzywdzące ich opinie, nie uczestniczyć w przedsię­
wzięciach mogących narazić na szwank interes i wizerunek urzędu, wyzna­
czać wysokie standardy zachowania, postępowania i zewnętrznego wizerun­
ku pracownika samorządowego oraz nie podejmować prac mogących dopro­
wadzić do konfliktu interesów między interesem publicznym a prywatnym.

Kompetentni, wykształceni i kreatywni - aby jak najlepiej wypełniać 
swoje obowiązki oraz samodzielnie podejmować decyzje i inicjatywy dla do­
bra mieszkańców a sprawy związane z zatrudnieniem, awansem czy wyna­
grodzeniem załatwiać na podstawie kompetencji, kwalifikacji i umiejętności 
zawodowych.

Rozważni, przewidujący i gospodarni - aby nie pozostawać w zażyłych 
stosunkach z kontrahentami Gminy, dbać o interesy Gminy, nie narażać jej na 
niepotrzebne i nieprzemyślane wydatki oraz chronić powierzony pracowni­
kom majątek i środki publiczne.

Ozimek, 20 września 2005r.
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Rolniku: Jeśli masz dobry projekt

Sięgnij po pieniądze
Istnieje możliwość uzyskania środków z funduszy unijnych.
Działanie 2.4 „Różnicowanie dzia­

łalności rolniczej i zbliżonej do rolnic­
twa w celu zapewnienia różnorodno­
ści działań lub alternatywnych źródeł 
dochodów”

Kto może 
ubiegać się o 
wsparcie?

Wśród osób fi­
zycznych wyłącz­
nie obywatele 
państw członkow­
skich Unii Europej­
skiej, będący rolni­
kami lub domowni­
cy.

Wśród osób prawnych jedynie pod­
mioty zarejestrowane w Rejestrze 
Przedsiębiorców w Krajowym Reje­
strze Sądowym, które zgodnie z wpi­
sem do tegoż rejestru prowadzą dzia­
łalność rolniczą i które prowadzą taką 
działalność w oparciu o gospodarstwa 
rolne, położone w granicach Polski, 
będące własnością tych podmiotów.

Działanie to pozwoli uzyskać po­
moc finansową na realizację projektów 
dotyczących:

- agroturystyki,
- usług związanych z turystyką i wy­

poczynkiem,
- usług na rzecz rolnictwa i gospo­

darki leśnej,
- prowadzenie na małą skalę prze­

twórstwa produktów rolnych lub jadal­
nych produktów leśnych,

- sprzedaży bezpośredniej produk­
tów pochodzących w większości z wła­
snego gospodarstwa rolnego,

- wytwarzania materiałów energe­
tycznych z biomasy(zagospodarowa- 
nie słomy, odpadów łąkowych, leśnych) 
oraz zakładania plantacji roślin wielo­
letnich przeznaczonych na cele ener­
getyczne,

- rzemiosła i rękodzielnictwa,
- drobnych usług na rzecz miesz­

kańców obszarów wiejskich,
- sprzedaż lub promocja przez In­

ternet produktów rolnych

Pomoc jest udzielana w formie re­
fundacji, a jej maksymalny poziom 
może wynieść 50 % poniesionych 
kosztów kwalifikowanych, przy czym 
wartość pomocy jaką można otrzymać 
w ramach tego działania udzielana jed­
nej osobie fizycznej lub prawnej, w 
trakcie trwania programu może wy­
nieść nie więcej niż 100 000 zł.

Działanie 2.6 „Rozwój i ulepszanie 
infrastruktury technicznej związanej z 
rolnictwem”

Kto może ubiegać się o wspar­
cie?

Wśród osób fizycznych wyłącznie 
obywatele państw członkowskich Unii 
Europejskiej, prowadzący na teryto­
rium Polski działalność rolniczą jako 
posiadacze samoistni (właściciele) lub 

zależni (dzierżawcy, użytkownicy, itp.) 
gospodarstw rolnych.

Wśród osób prawnych jedynie pod­
mioty zarejestrowane w Rejestrze 
Przedsiębiorców w Krajowym Reje­

strze Sądowym, 
które zgodnie z wpi­
sem do tego reje­
stru prowadzą dzia­
łalność rolniczą, w 
tym działy specjal­
ne produkcji rolnej. 

W ramach 
tego działania 
może być przyzna­
na pomoc na reali­

zację projektów w zakresie:
1) Budowy lub remontu połączone­

go z modernizacjądróg wewnętrznych, 
w tym:

- dróg dojazdowych do gruntów rol­
nych i leśnych,

- placów manewrowych, dojazdów 
na terenie prowadzenia przez otrzymu­
jącego pomoc działalności rolniczej,

2) Budowy lub remontu połączone­
go z modernizacją urządzeń zaopa­
trzenia w wodę, w tym:

- ujęć wody
- urządzeń służących do magazy­

nowania i uzdatniania wody,
- sieci i przyłączy wodociągowych,
- urządzeń regulujących ciśnienie 

wody
3) Budowy lub remontu połączone­

go z modernizacją urządzeń do odpro­
wadzenia i oczyszczania ścieków, w 
tym urządzeń do gromadzenia, odpro­
wadzania, przesyłania i oczyszczania 
ścieków pochodzących z gospodar­
stwa domowego lub rolnego.

4) Budowy lub remontu połączone­
go z modernizacją sieci i urządzeń za­
opatrzenia w energie, w tym:

- przyłączy do istniejącej sieci ener­
getycznej,

- instalacji elektroenergetycznych,
- indywidualnych urządzeń zaopa­

trzenia w energię ze źródeł skojarzo­
nych lub odnawialnych.

Pomoc udzielana polega na dofi­
nansowaniu na zasadzie refundacji 
określonej części kosztów kwalifikowa­
nych projektu, a jej maksymalny po­
ziom może wynosić 50 % kosztów 
kwalifikowanych- od 80 000 do 
200 000 zł

Zapraszamy wszystkich zainte­
resowanych skorzystaniem ze środ­
ków pomocowych, jak również oso­
by mogące pomóc rolnikom w się­
gnięciu po te fundusze do Opolskie­
go Oddziału Regionalnego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol­
nictwa.

Oddział mieści się przy ulicy 
Wrocławskiej 170, w Opolu 
tel. 401 84 00, 401 84 50

UCHWAŁA Nr XXXVII / 311 / 05 
RADY MIEJSKIEJ 

W OZIMKU 
z dnia 16 września 2005r.

w sprawie przystąpienia do sporządze­
nia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Ozimek

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin­
nym (Dz.U.z 2001 r. Nr 142 poz.1591 oraz 
art.9 ust.1 w związku z art. 32 i 33 ustawy z 
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago­
spodarowaniu przestrzennym ( Dz.U. Nr 80, 
poz. 717 z póżn. zm.) Rada Miejska w Ozim­
ku u c h w a I a, co następuje :

§1
Przystępuje się do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospo­
darowania przestrzennego gminy Ozimek. 
Opracowanie wykonać w skali 1: 10000

§2
W zmianie studium winny być uwzględ­

nione uwarunkowania wynikające z art. 10 
ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen­
nym ( Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717), które 
są objęte załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§3
Rzeczowy zakres zmiany studium okre­

ślono w ocenie aktualności studium, stano­
wiącej załącznik Nr 2 do uchwały. Należy rów­
nież przeprowadzić analizę możliwości 
uwzględnienia w studium wniosków dotyczą­
cych przeznaczenia terenów na cele inwesty­
cyjne, złożonych przed podjęciem niniejszej 
uchwały, których wykaz stanowi załącznik Nr 
3.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Burmi­

strzowi Ozimka.
§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podję­
cia i podlega ogłoszeniu w prasie miejscowej 
oraz przez obwieszczenie, a także w sposób 
zwyczajowo przyjęty we wszystkich sołec­
twach na terenie gminy Ozimek.

PRZEWODNICZĄC Y 
RADY MIEJSKIEJ 

Czesław K aczmarek

Zał. Nr 1 do Uchwały 
Rady Miejskiej w Ozimku 

Nr XXXVII/311/05 
z dnia 16.09.2005r.

Uwarunkowania wynikające z art. 10 ust. 
1,2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
( Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz.717 z póżn. zm.):

1. W studium uwzględnia się uwarunko­
wania wynikające w szczególności z:

1) dotychczasowego przeznaczenia, za­
gospodarowania i uzbrojenia terenu;

2) stanu ładu przestrzennego i wymogów 
jego ochrony;

3) stanu środowiska, w tym stanu rolni­
czej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, wielko­
ści i jakości zasobów wodnych oraz wymo­
gów ochrony środowiska, przyrody i krajobra­
zu kulturowego;

4) stanu dziedzictwa kulturowego i zabyt­
ków oraz dóbr kultury współczesnej;

5) warunków i jakości życia mieszkańców, 
w tym ochrony i zdrowia;

6) zagrożenia bezpieczeństwa ludności i 
jej mienia ;

7) potrzeb i możliwości rozwoju gminy ;
8) stanu prawnego gruntów;
9) występowania obiektów i terenów chro­

nionych na podstawie przepisów odrębnych;
10) występowania obszarów naturalnych 

zagrożeń geologicznych
11) występowania udokumentowanych 

złóż kopalin oraz zasobów wód podziemnych;
12) występowania terenów górniczych 

wyznaczonych na podstawie przepisów od­
rębnych;

13) stanu systemów komunikacji i infra­
struktury technicznej, w tym stopnia uporząd­
kowania gospodarki wodno - ściekowej, ener­

getycznej oraz gospodarki odpadami;
14) zadań służących realizacji ponadlo- 

kalnych celów publicznych.

2. W studium określa się w szczególno­
ści:

1) kierunki zmian w strukturze przestrzen­
nej gminy oraz w przeznaczeniu terenów:

2) kierunki i wskaźniki dotyczące zago­
spodarowania oraz użytkowania terenów , w 
tym tereny wyłączone z pod zabudowy;

3) obszary oraz zasady ochrony środo­
wiska i jego zasobów, ochrony przyrody, kra­
jobrazu kulturowego i uzdrowisk;

4) obszary i zasady ochrony dziedzictwa 
kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej;

5) kierunki rozwoju systemów komunika­
cji i infrastruktury technicznej;

6) obszary, na których rozmieszczone 
będą inwestycje celu publicznego oznacze­
niu lokalnym;

7) obszary, na których rozmieszczone 
będą inwestycje celu publicznego o znacze­
niu ponadlokalnym zgodnie z ustaleniami pla­
nu zagospodarowania przestrzennego woje­
wództwa i ustaleniami programów, o których 
mowa w art.48 ust. 1 ;

8) obszary, dla których obowiązkowe jest 
sporządzenie miejscowego planu zagospoda­
rowani przestrzennego na podstawie przepi­
sów odrębnych, w tym obszary wymagające 
przeprowadzenia scaleń i podziału nierucho­
mości , a także obszary rozmieszczenia obiek­
tów handlowych o powierzchni sprzedaży 
powyżej 2000 m 2 oraz obszary przestrzeni 
publicznej;

9) obszary, dla których gmina zamierza 
sporządzić miejscowy plan zagospodarowa­
nia przestrzennego, w tym obszary wymaga­
jące zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i 
leśnych na cele nierolnicze i nieleśne;

10) kierunki i zasady kształtowania rolni­
czej i leśnej przestrzeni produkcyjnej;

11) obszary narażone na niebezpieczeń­
stwo powodzi i osuwania się mas ziem­
nych;

12) obiekty lub obszary, dla których wy­
znacza się w złożu kopaliny filar ochronny;

13) obszary pomników zagłady i ich stref 
ochronnych oraz obowiązujące na nich ogra­
niczenia prowadzenia działalności gospodar­
czej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 
maja 1999 r. o ochronie terenów byłych hitle­
rowskich obozów zagłady (Dz.U. Nr 41, poz. 
412 oraz z 2002 r. Nr 113 poz. 984 i Nr 153, 
poz. 1271 );

14) obszary wymagające przekształceń, 
rehabilitacji i rekultywacji;

15) granice terenów zamkniętych i ich 
stref ochronnych;

16) inne obszary problemowe, w zależ­
ności od uwarunkowań i potrzeb zagospoda­
rowania występujących w gminie.

3. Obowiązek przystąpienia do sporzą­
dzenia miejscowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego w przypadku, o którym 
mowa w ust.2 pkt.8 powstaje po upływie 3 
miesięcy od dnia ustanowienia tego obowiąz­
ku.

Zał. Nr 3 do Uchwały 
Rady Miejskiej w Ozimku 

Nr XXXVII/311/05 
z dnia 16.09.2005r.

Wykaz złożonych wniosków w sprawie 
ujęcia w Studium oraz w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego terenów 
na cele inwestycyjne
1. OZIMEK 7
2. ANTONIÓW 5
3. BIESTRZYNNIK 34
4. CHOBIE 7
5. DYLAKI 26
6. GRODZIEC 3
7. KRZYŻOWA DOLINA 1
8. KRASIEJÓW 32
9. MNICHUS 2
10. PUSTKÓW 18
11. SCHODNIA 26
12. SZCZEDRZYK 64
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Przyjdź po pomoc
„Dusza Dziecka jest jak gleba nie zaorana 

Umiej ją uprawiać, 
a wyda owoc stokrotny...”

Od 03.10.2005r. realizowane 
są skierowane do mieszkańców 
gminy Ozimek programy: „Wy­
grać życie” i „Zanim będzie za 
późno”.

Koordynatorem programów jest 
Barbara Katolik - dyrektor Ośrod­
ka Integracji i Pomocy Społecznej 
w Ozimku. Realizatorami progra­
mów są: Jolanta Chlebosz - pra­
cownik socjalny, Jolanta Janerka - 
pracownik socjalny, Maria Nowak - 
psycholog, Katarzyna Płatek - psy­
cholog, Adam Werner - funkcjona­
riusz policji. Pomoc świadczona w 
Ośrodku jest nieodpłatna.

Szczegółowych informacji 
udzielają Jolanta Janerka i Jolan­
ta Chlebosz codziennie w godzi­
nach od 8.00 do 10.30 i od 14.30 
do 15.30 w Ośrodku Integracji i 
Pomocy Społecznej w Ozimku 
tel. 4651314. Można też dzwonić 
w środy do Ośrodka Profilaktyki 
-Ozimek ul. Dłuskiego 13 (budy­
nek Żłobka) w godzinach od 16.00 
do 21.00, tel. 4436888.

„WYGRAĆ ŻYCIE „
Jest to program o charakterze 

profilaktycznym, ma wesprzeć ro­
dziców w ich wysiłkach wychowaw­
czych i przyczynić się do zmniejsze­
nia zjawisk niedostosowania spo­
łecznego wśród dzieci i młodzieży, 
czemu mają służyć zajęcia z zakre­
su profilaktyki agresji i przemocy, 
konsultacje i warsztaty edukacyjne.

Harmonogram zajęć
Poniedziałek:
1. Prowadzenie zajęć edukacyj­

nych o charakterze profilaktycznym 

w placówkach oświatowych (profi­
laktyka agresji i przemocy) - praca 
w terenie - realizator: Katarzyna Pła­
tek.

2. Prowadzenie grupy wsparcia 
dla osób samotnie wychowujących 
dzieci w celu zapobiegania niedo­
stosowaniu społecznemu - Ośrodek 
Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskiego 
13 (budynek Żłobka) - realizator: 
Jolanta Janerka w godzinach od
16.10 do 18.10 a w godzinach od
18.10 do 20.10 realizator: Jolanta 
Chlebosz.

Wtorek:
1. Warsztaty kompetencji wy­

chowawczych dla rodziców - praca 
w terenie - realizator : Katarzyna 
Płatek.

2. Szkolenie dla nauczycieli dot. 
tworzenia programów wychowaw­
czych zapobiegających niedostoso­
waniu społecznemu i przestępczo­
ści uczniów - praca w terenie - re­
alizator: Katarzyna Płatek. 3. Pro­
wadzenie zajęć edukacyjnych o 
charakterze profilaktycznym w pla­
cówkach oświatowych (profilaktyka 
agresji i przemocy) - praca w tere­
nie - realizator: Adam Werner.

Środa:
1. Prowadzenie punktu konsul­

tacyjnego dla rodziców, których 
dzieci weszły w konflikt z prawem i 
niedostosowanych społecznie - 
Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. 
Dłuskiego 13 (budynek Żłobka) - w 
godzinach od 15.00 do 16.00 reali­
zator: Katarzyna Płatek, w godzi­
nach od 18.00 do 19.00 realizator: 
Jolanta Janerka, w godzinach od 
20.00 do 21.00 realizator: Jolanta

Chlebosz.
2. Prowadzenie zajęć edukacyj­

nych o charakterze profilaktycznym 
w placówkach oświatowych (profi­
laktyka agresji i przemocy ) - praca 
w terenie - realizator: Maria Nowak.

Piątek:
1. Prowadzenie zajęć edukacyj­

nych o charakterze profilaktycznym 
w placówkach oświatowych (profi­
laktyka agresji i przemocy) - praca 
w terenie - realizator: Maria Nowak.

Sobota:
1. Prowadzenie punktu konsul­

tacyjnego dla rodziców - Ośrodek 
Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskiego 
13 (budynek Żłobka) - w godzinach 
od 10.00 do 13.00 realizator: Adam 
Werner.

„ ZANIM BĘDZIE ZA PÓ*NO”
Głównym celem programu jest 

utworzenie Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej, którego zadaniem jest 
udzielenie szybkiej i skutecznej po­
mocy psychologicznej, pedagogicz­
nej i socjalnej osobom i rodzinom 
dotkniętym kryzysem.

Oferujemy:
- prowadzenie treningów umiejętno­
ści społecznych i wnioskowania 
moralnego,
- warsztaty dla osób zagrożonych 
lub dotkniętych przemocą w rodzi­
nie,
- dyżury w Ośrodku Interwencji Kry­
zysowej

Harmonogram zajęć
Poniedziałek:
1. Dyżury w Ośrodku Interwecji 

Kryzysowej w Ozimku ul. Dłuskie­
go 13 (budynek Żłobka) w godzi­

nach od 16.00 do 20.00 - realizator: 
Adam Werner.

Wtorek:
1. Warsztaty dla osób zagrożo­

nych lub dotkniętych przemocą w 
rodzinie - praca w terenie - realiza­
tor: Katarzyna Płatek, Adam Wer­
ner.

Środa:
1. Dyżury w Ośrodku Interwen­

cji Kryzysowej w Ozimku ul. Dłuskie­
go 13 (budynek Żłobka) w godzi­
nach od 16.00 do 18.00 - realizator: 
Katarzyna Płatek, w godzinach od 
16.00 do 20.00 realizator: Jolanta 
Chlebosz, w godzinach od 16.00 do 
18.00 i od 19.00 do 21.00 realiza­
tor: Jolanta Janerka.

Czwartek:
1. Warsztaty dla osób zagrożo­

nych lub dotkniętych przemocą w 
rodzinie - praca w terenie - realiza­
tor: Adam Werner i Katarzyna Pła­
tek.

2. Dyżur w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej w Ozimku ul. Dłuskie­
go 13 (budynek Żłobka) - w godzi­
nach od 16.00 do 18.00 realizator: 
Maria Nowak.

Piątek:
1. Prowadzenie treningów umie­

jętności społecznych i wnioskowa­
nia moralnego - Ośrodek Interwen­
cji Kryzysowej w Ozimku ul. Dłuskie­
go 13 (budynek Żłobka) - w godzi­
nach od 16.15 do 18.15 - realizator: 
Katarzyna Płatek.

PAMIĘTAJ !!!! NIE JESTEŚ 
SAM !!!!

Przygotował: OliPS

OGŁOSZENIE 0 UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
Przedmiot zamówienia:
Dostawa gorących posiłków dla 

uczniów i osób uprawnionych.
Nazwa i adres zamawiające­

go:
Ośrodek Integracji i Pomocy 

Społecznej w Ozimku, 46-040 Ozi­
mek, ul. Ks. Dzierżona 4b, tel. 46 
51 314 e-mail oips@ugim.Ozi­
mek. pl

Określenie trybu zamówienia: 
przetarg nieograniczony o war­

tości poniżej 60000 euro.
Specyfikacja jest dostępna w 

Ośrodku Integracji i Pomocy Spo­
łecznej w Ozimku codziennie 
z wyjątkiem sobót w godzinach od 
8.00 do 15.00 w pokoju nr 4. Na 
żądanie, specyfikacja istotnych wa­

runków zamówienia może również 
zostać przesłana pod wskazany 
adres za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu oraz wielko­
ści lub zakresu zamówienia z po­
daniem informacji o możliwości 
składania ofert częściowych:

Dostawa gorących posiłków do 
szkół podstawowych w Antoniowie, 
Grodźcu, Dylakach, Ozimku nr 3, 
oraz szkół gimnazjalnych nr 1 i 2 w 
Ozimku, a także zapewnienie posił­
ków w Ozimku dla szkół miejsco­
wych, które nie posiadają punktów 
żywieniowych jak również dla osób 
starszych, chorych, niepełnospraw­
nych, dzieci młodszych i innych 
uprawnionych.

CPV - 15894200 - posiłki goto­

we.
Informacja o złożeniu oferty 

wariantowej i częściowej:
Zamawiający nie dopuszcza 

składania ofert wariantowych i czę­
ściowych.

Termin wykonania zamówie­
nia: 1 styczeń 2006 do 31 grudzień 
2006.

Opis warunków udziału w po­
stępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:

O udzielenie zamówienia mogą 
ubiegać się wykonawcy spełniają­
cy wymagania określone w art. 22 
ustawy prawo zamówień publicz­
nych (Dz. U. nr 19 poz. 177) i speł­
niający kryteria zawarte w SIWZ.

Informacja na temat wadium: 
wadium nie jest wymagane. 
Kryteria oceny ofert i ich zna-

czenie:
Nazwa kryterium I Waga
Cena 100

Miejsce i termin składania 
ofert:

W siedzibie zamawiającego: 
Ośrodek Integracji i Pomocy Spo­
łecznej w Ozimku, 46-040 Ozimek, 
ul. Ks. Dzierżona 4b, pokój nr 4, do 
dnia 16 listopada 2005 do godziny 
12.00.

Termin związania ofertą:
okres 30 dni, tj, do dnia 16 grud­

nia 2005 roku.
Barbara Katolik

Dyrektor Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku



WOWfO urzędowe

INFORMATOR KULTURALNO - SPORTOWY 
GMINY I MIASTA OZIMEK 

LISTOPAD 2005 r.

Apollino- Andrzej Powroźniak z wróżką

data godzina Nazwa przedsięwzięcia Miejsce Nazwa instytucji
05.1 1 XIII ŚLĄSKI FESTIWAL PIOSENKI 

DZIECIĘCEJ I MŁODZIEŻOWEJ
Dom Kultury w
Ozimku

T o warzy stwo 
Muzyczne im. 
Elsnera

05.11 18.00 Otwarta zabawa taneczna Klubu Miłośników 
Tańca Towarzyskiego ALVARO

Dom Kultury w 
Ozimku- sala 
taneczna

Ośrodek Kultury i 
Sportu w Ozimku

06.11 18.00 „POSTMODERNIZM 2: FATMAN’S 
RETURN” - spektakl teatru KTO - 
scenariusz i reżyseria Robert Konowalik, 
scenografia Wojciech Siudeja, materiał 
audiowizualny: Bartosz Zapart i Robert 
Konowalik

Dom Kultury w
Ozimku: sala 
widowiskowa

Dom Kultury w 
Ozimku

10-
12.1 1

Jesienne warsztaty artystyczne malarstwo, 
muzyka, teatr.

Albrechcice u Kmov 
(Czechy)

Ośrodek Kultury i 
Sportu w Ozimku

11.11 9.00
10.00

19.30

Msza św. za ojczyznę - Święto Niepodległości 
złożenie wiązanki kwiatów pod 
pomnikiem — spotkanie władz miasta z 
kombatantami
„Wspomnienie o... Przeboje Czesława 
Niemena w wyk. Joachima Perlaka

Kościół parafialny 
Plac przed 
pomnikiem

Dom Kultury, sala 
widowiskowa

Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w 
Ozimku.

11.11. 16.00 Obchody dnia św. Marcina Kościół w
Szczedrzyku, Sala 
pod Kasztanem

Sołectwo
Szczedrzyk, Caritas

11.11 Obchody dnia św. Marcina DFK Sołectwo Dylaki
13.11 14.00 Dzień Kombatanta Szkoła w Grodze u Sołectwo w Grodźcu
16.1 1 8.15 Koncert umuzykalniający dla młodzieży 

szkolnej w wyk. Filharmonii Opolskiej: 
„Klasycy jazzu”: Opolski kwintet dęty 
blaszany

Dom Kultury w 
Ozimku, sala 
widowiskowa

Ośrodek Kultury i 
Sportu w Ozimku

19.1 1 18.00 Zabawa Hutników Dom Kultury w 
Ozimku

Związki Zawodowe
Huty Małapanew

Około
20.11

9.30 Prosymfonika dla najmłodszych (przedszkola i 
klasy I-III szkół podstawowych)- koncert 
Filharmonii Częstochowskiej

Dom Kultury w
Ozimku

Ośrodek Kultury i 
Sportu w Ozimku

25.1 1 18.00 Wystawa poplenerowa Jesiennych warsztatów 
artystycznych, z okazji X rocznicy wyjazdów 
plenerowych i warsztatów artystycznych 
Ośrodka Kultury i Sportu w Ozimku. W 
programie: wernisaż prac plastycznych, 
koncert muzyczny i spektakl teatralny.

Dom Kultury w
Ozimku

Ośrodek Kultury i 
Sportu w Ozimku

26.11 18.00 Andrzejkowy bal piłkarza Dom Kultury w
Ozimku: sala 
taneczna

KS Małapanew, 
OSiR

27.11 18.00

19.00

Biesiada Przy Blasku Śwec:
„Barwy jesieni”- koncert w wyk. młodzieży z 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku
Zabawa Andrzejkowa- do tańca gra Śląska 
Kapela.

Dom Kultury w 
Ozimku: sala 
widowiskowa i sala 
taneczna

Ośrodek Kultury i 
Sportu w Ozimku

30.11 17.00 Spotkanie Andrzejkowe dla dzieci należących 
do kół i sekcji Ośrodka Kultury i Sportu w 
Ozimku. W programie m.in. „Świat magii”

Dom Kultury w 
Ozimku

Ośrodek Kultury i 
Sportu w Ozimku

Podatki jesienią

Grozi kara
15 września upłynął termin płat­

ności II raty podatku od środków 
transportu oraz III raty podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego dla 
osób fizycznych. Termin płatności IV 
raty upływa z dniem 15 listopada.

Na przełomie września i październi­
ka br, pracownicy UGiM Ozimek dorę­
czyli upomnienia dla osób fizycznych, 
które nie uregulowały podatku od nieru­
chomości, rolnego i leśnego z miejsco­
wości: Biestrzynnik, Dylaki, Grodziec, 
Krasiejów, Krzyżowa Dolina, Ozimek, 
Schodnia, Mnichus.

Dostarczono również upomnienia 
podatnikom, którzy nie uregulowali po­
datku od posiadania psów. Upomnie­
nia do osób, które nie uregulowały po­
datku od środków transportowych zosta­
ły przesłane za pośrednictwem Poczty 
Polskiej.

Obecnie trwają prace związane z 
przygotowaniem do rozprowadzenie 
upomnień z miejscowości: Antoniów, 
Chobie, Szczedrzyk, Pustków i Nowa 
Schodnia.

Od 1 września, po nowelizacji Or­
dynacji podatkowej odsetek za zwłokę 
nie nalicza się jeżeli wysokość odsetek 
nie przekraczałaby trzykrotności warto­
ści opłaty dodatkowej pobieranej przez 
„Pocztę Polską,, za polecenie przesyłki 
listowej czyli kwoty 6,60 zł.

Koszty upomnienia nadal wynoszą 
8,80 zł., aktualna stawka odsetek za 
zwłokę od zaległości podatkowych wy­
nosi 12 % w skali roku. Odsetki za zwło­
kę są naliczane od następnego dnia po 
upływie terminu płatności do dnia zapłaty 
podatku włącznie, wg wzoru :

(Kz x L x O ) / 365 = On = Opz 
gdzie poszczególne symbole i liczby 
oznaczają:
Kz - kwota zaległości, L - liczbę dni zwło­
ki, O - stawkę odsetek za zwłokę w sto­
sunku rocznym, 365 - liczba dni w roku, 
On - kwotę odsetek, Opz - kwotę odse­
tek po zaokrągleniu.

D.A.

Ile na świadczenia społeczne

Bilans nie na zero
Od 1.09.2005r rozpoczął się kolej­

ny okres zasiłkowy, który będzie trwał 
do 31.08.2006r. We wrześniu wypła­
cono świadczenia rodzinne na łącz­
ną kwotę 241.092 zł 80 gr.

Świadczenia rodzinne wypłacono 
wszystkim osobom, które do 10.09.2005 
roku złożyły kompletne wnioski. Wyda­
no w sumie 708 decyzji przyznających 
świadczenia rodzinne oraz 69 decyzji 
odmownych. Odmowa przyznania 
świadczeń w większości przypadków 
wiązała się z przekroczeniem kryterium 
dochodowego, które wynosi 504 zł na 
osobę, a przypadku gdy członkiem ro­
dziny jest dziecko legitymujące się orze­
czeniem o niepełnosprawności 583 zł na 
osobę.

Obok przedstawiamy tabelaryczne 
zestawienia wypłaty świadczeń rodzin­
nych w miesiącu wrześniu 2005 roku.

Rodzaj świadczeń Liczba świadczeń Kwota 
wypłacona

Zasiłek rodzinny 1210 55.507,00
Dodatek z tyt. urodzenia dziecka 7 3.500,00
Urlop wychowawczy 54 21.195,80
Dodatek z tyt. samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku 
dla bezrobotnych

■

samotne wychowywanie dziecka 66 12.210,00
Wielodzietność 242 12.100,00
Kształcenie i rehabilitacja dziecka niepełnosprawnego 46 3.120,00
Dzieci do lat 5 5 250,00
Dzieci powyżej 5 roku życia 41 2.870,00
Rozpoczęcie roku szkolnego 904 81.360,00
Podjęcie nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 181 7.360,00
- dojazdy 178 7.120,00
- zamieszkiwanie 3 240,00
Zaliczka alimentacyjna 57 14.510,00
Zasiłek pielęgnacyjny 113 16.272,00
Świadczenie pielęgnacyjne 34 13.958,00



31

Piłka w grze

Piłkarze już za półmetkiem
Minęła połowa jesiennej rundy piłkarskiej. Do 15 października 

drużyny występujące w IV lidze rozegrały 12. kolejek spotkań.
Dobrze w trudnej roli beniaminka sprawuje się Fa. Rajfel 

Krasiejów, który z dorobkiem 20 pkt. (23-24) zajmuje 7. miejsce w 
tabeli rozgrywek. Przez ostatni miesiąc drużyna z Krasiejowa rozegrała 
sześć spotkań, uzyskując następując wyniki: Rajfel - OKS Olesno 2-2, 
Orzeł Polska Cerekiew - Rajfel 3-1, Rajfel - Skalnik Tarnów Op. 1-1, 
Burza Lipki - Rajfel 0-4, Rajfel - MKS Gogolin 1-0, Śląsk Łubniany - 
Rajfel 1-3.

Spośród dwóch drużyn z gminy Ozimek występujących w klasie 
okręgowej, wyżej notowany jest LZS Grodziec. Po 11. kolejkach 
spotkań, z dorobkiem 21 pkt (23-15) zajmuje on 3. miejsce w tabeli 
grupy I. W rozegranych przez ostatni miesiąc meczach zespół uzyskał 
następujące wyniki: Start Siołkowice - LZS Grodziec 0-0, LZS Grodziec 
- Start Dobrodzień 1-1, LZS Grodziec - Piast Gorzów Śl. 4-3, LZS 
Proślice - LZS Grodziec 4-2, LZS Grodziec - LZS Mechnice 1-0. Po 
nieudanym początku sezonu, w górę pnie się KS Małapanew. Po 11. 
kolejkach spotkań zajmuje w tabeli 6. miejsce z dorobkiem 19 pkt. (24- 
23). W meczach rozegranych od połowy września do 15 października, 
piłkarze z Ozimka uzyskali następujące rezultaty: Małapanew - LZS 
Mechnice 3-2, Piast Brzeg - Małapanew 2-1, Małapanew - Victoria 
Dobrzyń 2-0, Odra II Opole - Małapanew 2-3, Małapanew - Silesius 
KotórzM.2-1.

W klasie A (grupa I podokręgu Opole) naszą gminę reprezentuje 
LZS Szczedrzyk. Dotychczas rozegrał on 8 kolejek spotkań 
zdobywając 9 pkt. (22-16) i z jednym zaległym meczem zajmuje 11. 
miejsce w tabeli. Od początku sezonu piłkarze ze Szczedrzyka uzyskali 
następujące wyniki: Unia Kolonowskie - LZS Szczedrzyk (przełożony 
na 20 listopada), LZS Szczedrzyk - LZS Kowale 1-1, Polonia Wołczyn - 
LZS Szczedrzyk 0-11, LZS Szczedrzyk - LZS Bogacica 3-3, LZS 
Widawa - LZS Szczedrzyk 5-2, LZS Szczedrzyk - LZS Ligota Turawska 
0-0, LZS Gronowice - LZS Szczedrzyk 3-1, LZS Szczedrzyk - LZS 
Kujakowice 2-4, LZS Lasowice W. - LZS Szczedrzyk 0-2.

___________________________________

Ogłoszenia drobne:
Sprzedam dom do remontu wraz z działkami budowlanymi w 
Szemrowicach. Kontakt tel. 692 281996.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie 

śp. Jerzego KOLOCHA 
składajac kluby skata:

Antoniów, Szczedrzyk, Ozimek i Heinsberg

Za okazane współczucie i liczny udział w pogrzebie 
naszego ukochanego Męża i Ojca 

śp. Stanisława SIERONIA 
serdeczne podziękowania księżom, rodzinie, 

współpracownikom z Huty Małapanew i PKS Opole, delegacji 
Studium Medycznego w Opolu, saąiadom, znajomym i 
wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce 

wiecznego spoczynku, 
składa

żona z córką

Warta GŁASS Group
JEDLICE

Huta Szkła "JEDLICE" S.A. w Jedlicach k. Ozimka, 
w związku z dynamicznym rozwojem poszukuje od zaraz osób do pracy 

na stanowiska:

ŚLUSARZ
Wymagania:

- wykształcenie zawodowe - ślusarz
- uprawnienia do spawania elektryczno-gazowego
- uprawnienia energetyczne typu E
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- umiejętność wykonywania i odczytywania prostych rysunków technicznych

i maszynowych
- doświadczenie zawodowe

AUTOMATYK
Wymagania:

- wykształcenie średnie techniczne - automatyk lub elektronik
- uprawnienia energetyczne typu I E
- znajomość urządzeń zasilania elektrycznego, urządzeń elektrycznych, 

urządzeń AKPiA
- podstawowa znajomość obsługi komputera
- doświadczenie zawodowe

OPERATOR AUTOMATU SZKLARSKIEGO
Wymagania:

- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe
- gotowość do pracy w systemie zmianowym
- dokładność i sumienność
- dodatkowym atutem będzie doświadczenie zawodowe na 

podobnym stanowisku

SORTOWACZ WYROBÓW GOTOWYCH
Wymagania:

- wykształcenie średnie lub zawodowe
- gotowość do pracy w systemie zmianowym
- dokładność i sumienność
- mile widziane uprawnienia na wózki widłowe

Miejsce pracy: Jedlice k. Ozimka

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie w ciągu 14 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia życiorysu zawodowego i podania o przyjęcie do pracy na adres:

Huta Szkła "Jedlice" S.A., Dział Kadr, Jedlice, 46-040 Ozimek 
lub e-mail: sekretariat@jedlice.wartaglass.pl

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi osobami i nie zwracamy nadesłanych dokumentów. Prosimy o dołączenie 
klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych dla realizacji 

procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.87 r. o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust. Nr 133 poz. 883)."

USŁUGI HYDRAULICZNE
Bernard Czorniczek - Krasiejów

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

Tel. 465 37 19, tel. kom. 0-606 356 399

Serdeczne podziękowania za okazane wsparcie w 
trudnych dla nas chwilach 

oraz za odprowadzenie na miejsce wiecznego spoczynku 

śp. Krystiana FILIPA 
księdzu Henrykowi Okularczykowi, rodzinie oraz znajomym, 

składają 
rodzice i siostra

Pracowałeś w Holandii?
- musisz rozliczyć się w Polsce do 20-go dnia 

następnego miesiąca po powrocie.
Rozliczenia wykonuje doradca podatkowy: 

Ozimek - Dom Kultury, I piętro, tel. 602 74 55 65 
Czynne w godzinach:

pn.- pt. 8.00 - 10.00, 16.00 - 18.00, s. 8.00 -12.00

mailto:sekretariat@jedlice.wartaglass.pl
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BRONKOWIE

B+B Bronek Sp.j.
Schodnia Stara, ul. Ks. P. Gołomba 21 

tel.(077)465 15 61 fax (077) 465 44 78 
kom. 0601 843070 
www.bronek.com.pl 

e-mail: info@bronek.com.pl

STOLARSTWO
OKNA . DRZWI

"BUHL"

link założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane

- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

- schody

- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli

- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16

tel./fax (0-77) 465 52 20

U UCHNIE
Iw® Krzyżowa Dolina

ul. Poprzeczna 17 A

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW NA STANOWISKA:

ułudom PRAWNICZE BIURO POŚREDNICTWA 
W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

www.aldombiuro.gratka.pl

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 465 15 77, kom. 0-508 237594

- Stolarz
- Pomocnik stolarza
- Mistrz

OFERUJEMY:

- Dobre warunki pracy
- Godziwe wynagrodzenie

INFORMACJE:

Współpraca z: Raiffeisen 
BANK OMBANKPEKAO SA te!./fax (077) 465 14 76, tel. kom. 0-602 734950

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

|ł Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

i. PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! i

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

ALSECCO ŚWIAT OKIEN ‘ALSECCO 
OKNA I DRZWI 

Z P( V I ALI MINII M
RDLETN ZEWNĘTRZNE - ROLETKI MATERIAŁOWE 

DRZWI WEWNĘTRZNE I WEJŚCIOWE

» JESIENNA PROMOCJA:
- atrakcyjne rabaty na stolarkę okienną

- dodatkowe rabaty dla emerytów i rencistów 
oraz pracowników sektora rolniczego

- rabaty na roletki materiałowe
Zadzwoń i umów się na bezpłatny 

pomiar oraz wycenę

P.P.H.U. “MŁYNARSKI” 46-040 OZIMEK 
ul. Wyzwolenia 24, tel./fax (077)4436600

Zapraszamy: pn.- pt. 10.00-17.00, s. 9.00-12.00

http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
mailto:rajfell@op.pl


BETONIARSTWO
Ozimek, ul. Kolejowa 1 (obok “REMAKU”)

ZBUPH Błyszcz Rudolf, Antoniów, ul. Lipowa 87

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta
• betonomieszarka 6 m3 i 7 m3
• pompa do betonu
• sprzedaż bloczków betonowych 

oraz obrzeży
• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych
tąy *

Zamówienia: tel. 401 96 90, tel. kom. 0-603 873 186

Kancelaria Doradztwa Podatkowego
oferuje:

*• prowadzenie ksiąg, rozliczenia
z Urzędem Skarbowym i ZUS 
rozliczenia podatku od dochodów 
uzyskanych za granicą

•• zwrot podatku: Niemcy, Holandia, Anglia
- współpraca z kancelarią niemiecką i holenderską 

Doradca podatkowy nr 09591
- uprawnienia nadane przez Ministra Finansów

Ozimek - Dom Kultury, I piętro, tel. 602 74 55 65
Czynne w godzinach:

pn.- pt. 8.00 - 10.00, 16.00 - 18.00, s. 8.00 -12.00

UBEZPIECZENIA Zapraszamy do nowo otwartego biura rachunkowego

- Komunikacyjne OC, AC, NW
- Majątkowe: domy, budynki
- Turystyczne AIG

Otwarte 
Fundusze 
Emerytalne

AGENT UBEZPIECZENIOWY 
Ewa Feliks

Szczedrzyk, ul. Ozimska 28A, tel. kom. 601 966 267 
Poniedziałek - piątek 8.00 - 10.00 oraz 15.00 - 20.00

Przewóz osób Holandia - Niemcy
-----SZYBKO - SOLIDNIE------
Tel. 420 51 20, tel. kom. 0-601 484254

BIURO RACHUNKOUK

Irena i Mirosław Wiciak

Ozimek, ul. O. Dłuskiego 6, 
I piętro (obok targu)

Tel. 402 65 92 Kom 500 152 504 Fax 402 65 27 
e-mail: imw.i@interia.pl

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Ślqskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 463 49 13, tel. kom. O 605 425712

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer itijdslkd
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. (077) 465 37 60, e-mail: kartel@punkt.pl

Nowa PANDA
- ABS i poduszki w standardzie

- 7 rat gratis

POTRZEBUJESZ GOTÓWKI? Skontaktuj się z nami:
- na auta nowe i używane
- na inne cele bez zabezpieczenia i zgody współmałżonka

CZAS NA GAZ!!!
- dobre ceny
- krótkie terminy

Autoryzowany przedstawiciel 
TARTARINI i LOYATO

OFERUJEMY M.IN.:
Regenerację przekładni kierowniczych
Napełnianie opon azotem, naprawę szyb samochodowych, 
spawanie plastiku, pomiar grubości lakieru, serwis klimatyzacji.

AUTA POWYPADKOWE DO NAPRAWY W NASZEJ ASO HOLUJEMY GRATIS 
Zatrudnimy lakiernika i “złotą rączkę”

mailto:imw.i@interia.pl
mailto:kartel@punkt.pl


46-042 Pustków k. Ozimka 
ul. Ozimska 69 a 

tel./fax + 48 (0)77 465 52 58 
www.hema.ow.pl 

hema@hema.ow.pl zajazd@hema.ow.pl

, aa iF.......
i

f l Mb la ■■ fi K .. B

< ; Zapraszamy na
0\ Bal Sylwestrowy j/O

-fi-) 2005/2006
Zapisy od 10 listopada pod numerami telefonów: 

465 52 58, 465 53 12.
Liczba miejsc ograniczona

Organizujemy:
* wesela * komunie * bankiety * przyjęcia rodzinne * stypy *

Płytki ceramiczne 
listwy - kleje - fugi 
(dowóz gratis na terenie gminy) 

Atrykuły 
elektryczne 

i oświetleniowe

Ozimek, ul. Dłuskiego 17, Pawilon OSM “Przyszłość” 
(przy targowisku - I piętro)

Zapraszamy:pn. -pt. 9.00-17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 15/2 
od poniedziałku do piątku w godz. 13.00 - 17.00

BEZ SPRAWDZANIA BIK-U • BEZ PORĘCZYCIELI DO 10 TYS. ZŁ 
• KREDYTY KONSOLIDACYJNE - SPŁACIMY RÓWNIEŻ
TWOJE INNE KREDYTY • DECYZJA W DWIE GODZIN Y

TEL. 465 12 79, KOM. 0604 977035

Blattin Polska
Sp. zo.o. ui.Koieió::,'

* koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
* komponenty paszowe
* śruty białkowe
* lizawki
* preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt

Ponadto oferujemy 
transport towarowy 
6-12-24 ton.
Magazyn mieści się 

na „Remaku” Huty Malapanew. 
Czynny od poniedziałku do piątku 

w godz. 7.00-15.00
Tel. kontaktowy: 

magazyn - 0606 985 425 
biuro - 465 44 24.

Urządzamy:
- biznes lunch
- uroczyste bankiety
- imprezy promocyjne
- koktajle
- wesela
- komunie
- oblewanie egzaminów 
oraz przyjmujemy inne, 
nietypowe zamówienia

Zapraszamy na: 
smakowite obiady 
i wykwintne kolacje 
w romantycznym nastroju 
i domowej atmosferze

ficmri miTtniiri aiwi?UJuŁUCil DiJOOwitLAItł ŁHA

Budownictwo jednorodzinne i inne
Remonty bieżące i kapitalne

Tynki, posadzki, rozbiórki

ul. Powstańców Śląskich 124 tel. (077) 465 12 90
46-040 Antoniów tel. kom. 0606 756014

46-043 Dyloki, ul. Ozimska 28, tel. (0-77) 465 10 98

poleca:
■ MEBLE

kuchnie, sypialnie, stołowe, garderoby 
komody, witryny, stoły, krzesła, narożniki

■ DRZWI
zewnętrzne
i wewnętrzne

■ SCHODY
■ WYSTRÓJ WNĘTRZ

wykonywanie 
robót sakralnych

■ OKNA

http://www.hema.ow.pl
mailto:hema@hema.ow.pl
mailto:zajazd@hema.ow.pl
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J&N Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

Tel. (077) 465 13 50, 465 13 96
Tel. kom. 0602 7739 63

CENTRUM DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ
Krystyna Ginter

46-040 Ozimek, ul. Częstochowska 31 
(przychodnia, II p. pok. 216 - wjazd małą windą) 

Tel. /fax (077) 443 61 28

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* PANELE, REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

FIRMA HANDLOWA "|||»_JJA—AWI
i K,fustana tel. 402 67 25, 402 67 26, 420 47 42 

—fax 402 67 27
Poleca po przystępnych cenach:

* wegiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO

* pasze, premiksy,
* koncentraty, fitaminy itp.

z firmy „Sano”

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* pasze, nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 - 16.00, 
sobota 7.00 ■ 13.00.

POSIADAMY W SWOJEJ 
OFERCIE BADANIA 
LABORATORYJNE Z

■zakresu wszystkich
DZIAŁÓW MEDYCYNY

Pobieranie materiału do badań: 
od poniedziałku do piątku w 
godzinach 7.30 do 9.30
Wykonujemy badania do 
Pracowniczych Książeczek 
Zdrowia

Zapewniamy konkurencyjne 
ceny

ZAPRASZAMY

APTEKA "ŚW. MONIKI" Ozimek, ul. Dłuskiego 1, 
tel. 465 13 65 “

CZYNNA: poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00, sobota 8.00 - 15.00
O 
F 
E
R 
U 
J
E

Cały asortyment leków
Leki recepturowe
Insuliny, szczepionki
Leki przeciwalergiczne
Leki homeopatyczne
Zioła i preparaty ziołowe 
Środki higieniczne i opatrunkowe
Środki higieniczne i kosmetyki dla dzieci

ZAPRASZAMY
Nowe niższe ceny leków

W sprzedaży leki w cenie 1 gr
Dla stałych pacjentów atrakcyjne rabaty
Od 15.09.2005 r. zapraszamy na konkurs 

Do wylosowania wiele atrakcyjnych
PREZENTÓW!!!

BEZPŁATNY POMIAR: CIŚNIENIA, TĘTNA, WAGI CIAŁA
W każdy poniedziałek i czwartek - bezpłatny pomiar grubości tkanki tłuszczowej

"DREW-PLflST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne

deceuninck

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

PUNKT FABRYCZNY
------------------- x

Jesienna promocja na okna PCV
DECEUNINCK i GEALAN

k......... .................... . ..... ........................... ......................... ......... .................. .......... ........

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie 

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śl. 9 
tel./fax 465 43 52, kom. 0608 501062

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

Nasz Czytelnik może być tu oim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 463 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia ........................................................2,30 zl/cmJ
- wewnątrz numeru ........................................... 1,30 zl/ctn1
- kondolencje, podziękowania ..............................1,00 zt/cnć
- ogłoszenia drobne...............................................1,00 zl/slowo
— upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
wwoMośct 

OZIMSKIE
Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Ekspozycja kuchni w Dobrodzieniu, 
Salon C & M, ul. Lubliniecka 20.

Nowa ScHodźnia, uC (P. 
organizuje na zamówienie: 

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe
Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, milą obsługę

MAŁA POLIGRAFIA"

★
★
★
★
★

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 9.30 ■ 17.00, 
w soboty 9.00-13.00 

Wykonujemy:
• usługi ksero A-4, A-3 • pieczątki i wizytówki

* laminowanie * oprawy grzebieniowe (bindowanie) 
* sprzedaż druków akcydensowych 

(faktury VAT, polecenia przelewu itp.)

• USŁUGIFAX
DOŁADOWANIE TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH:

TAK-TAK, HEYAH, SIMPLUS, SAMI SWOI, POP, TELEGROSIK 
KAŻDY NOMINAŁ

(także w TOKAJU, ul. Wyzwolenia 28)

KUCHNIE
OGÓLNOPOLSKA SIEĆ STUDIÓW MEBLI KUCHENNYCH I SPRZĘTU DO ZABUDOWY

Studio Meblowe - ARKADIA
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. (0-77) 443 66 88

Amica
Okap kootoo*.,Amica

3
ąc o

Amica
□r-^3

EC Electrolux

BOSCH
FC Electrolux

Amica
Kuchnia caramczna to żabotowy

HKP271

3i
S

Amica
PwAarmt fyczwy 
to tabutowy 
CBf>2i IPLAftftUM

Amica
CtUodziarho-ztmraliO^ 
to żabotowy
»CZJ702ZPA Amica

I SIEMENS

Arnjęą

@ SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 

teł. 465 21 88

Pożyczka remontowa 14,5%Jj
Minimalna kwota pożyczki: 5.000 zł.
Maksymalna kwota pożyczki bez ograniczenia.
Pożyczka udzielana jest na okres od 6 do 60 m-cy.
Koszt pożyczki: stopa procentowa - 14,5%
Prowizja: 3% nto**3
Prowizja do renegocjacji (wydłużenie okresu): 1% salda. Pr°C^ana' 
Prowizja od wcześniejszej spłaty: nie pobiera się. St°P rant0^ 
Opłata przygotowawcza: 34 zł. 9^
Rzeczywista roczna stopa oprocentowania w zależności od kwoty pożyczki 
i okresu kredytowania wynosi od 17,16 do 19,97.

ELEKTROMARKET

Sklep "DOMEX
Ozimek

ul. Wyzwolenia 38

Niezapomniane wrażenia
TH-S66 System Kina Domowego DVD

^vans
Pożyczka przeznaczona jest na remont domu lub mieszkania.

Warunkiem koniecznym udzielenia pożyczki na remont jest przedłożenie 
rachunków materiałowych na kwotę 20% wnioskowanej kwoty pożyczki lub 

przedstawienie kosztorysu remontu sporządzonego przez osobę do tego uprawnioną.

SKLEPY“TERKA
. Rok założenia 1983 1

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 465 10 17
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 465 19 20,44 36 298 
zapraszają w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00.

KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!

Remontuj z nami!

W ofercie m.in. duży wybór paneli podłogowych
Dostawa do klienta - gratis! 
____________ ___________J


